www.czasopisma.pan.pl &IIJ www.journals.pan.pl
<

Rocznik Slawistyczny, t. LXVII, 2018
ISSN 0080-3588
DOI: 10.24425/rslaw.2018.124598

»Rocznik Slawistyczny ~ Revue Slavistique”
Bibliografia 1998-2018
(tomy 51-67)

Opracowanie
Iwona Luczkow”

Uniwersytet Wroctawski
Wroctaw

»Rocznik Slawistyczny ~ Revue Slavistique” jest jednym z najstarszych w Eu-
ropie jezykoznawczych czasopism slawistycznych. Zostat zatozony w 1908 roku
w Krakowie przez Jana t.osia, Leona Mankowskiego, Kazimierza Nitsha i Jana
Rozwadowskiego. W roku 2018 mija 110 lat jego istnienia. Rocznice sprzyjaja
podsumowaniom. Wydanie 50. tomu zaowocowalo opublikowanymi w Roczniku
krotkimi tekstami piora Franciszka Stawskiego! i Stanistawa Urbanczyka® oraz
bardzo obszerna i pieczotowicie przygotowana bibliografiag zawartosci 50. tomow
Rocznika opracowang przez 6wczesnego sekretarza czasopisma — Wiadystawa
Sedzika (Rocz. 50 (1997): 151-251). W setng rocznice istnienia czasopisma zor-
ganizowano w Krakowie sesj¢ naukowa ,,100-lecie »Rocznika Slawistycznego«”
(4 grudnia 2008 roku). Referaty wygltoszone podczas sesji i weze$niej zamoéwione
materialy jubileuszowe zostaty opublikowane przez Polska Akademi¢ Umiejetno-
$ci w tomie pod redakcja Marii Wojtyly-Swierzowskiej?.

* Jwona Luczkow, Assistant Professor, University of Wroclaw, Institute of Slavic Studies, Wro-
ctaw, Poland.
ORCID: https://orcid.org/0000-0002-0028-05380
e-mail: iwona.luczkow@uwr.edu.pl.

' F. Stawski, Nad 50. tomem Rocznika Slawistycznego, ,,Rocznik Slawistyczny”, 50 (1997): 3-4.

2 S. Urbanczyk, Mlode lata Rocznika Slawistycznego, ,,Rocznik Slawistyczny”, 50 (1997):
5-10).

3 W stulecie Rocznika Slawistycznego. Rocznik Slawistyczny. Krakéw 1908-2008, red. nauk.
Maria Wojtyta-Swierzowska. — Krakow: Polska Akademia Umiejetnosci, 2010. — (Krakow-
skie Studia Slawistyczne ; 1).



www.czasopisma.pan.pl &IIJ www.journals.pan.pl
<

210 L,ROCZNIK SLAWISTYCZNY ~ REVUE SLAVISTIQUE”

Niniejszy tom ,,Rocznika Slawistycznego” jest podwojnie jubileuszowy.
Oprocz uplywajacych 110 lat od zalozenia zamyka on rowniez kolejne dwudzie-
stolecie swojego istnienia (1998-2018). I witasnie dlatego w ramach podsumo-
wania postanowiliSmy opublikowa¢ kontynuacje bibliografii kolejnych tomow
czasopisma (Rocz. 51-67).

W ciggu ostatnich 20 lat ukazato si¢ 17 tomow czasopisma. W tym czasie swo-
je teksty opublikowato 130 autorow z Polski i z zagranicy. Opublikowano 163 ar-
tykuly i rozprawy z réznych dziatow jezykoznawstwa slawistycznego, 110 recen-
zji 1 omowien (w tym recenzje zbiorcze, omawiajace kilka prac poswigconych
pokrewnym zagadnieniom oraz wieloautorskie monografie naukowe), 2 sprawoz-
dania oraz 16 wspomnien i nekrologow.

W niniejszym opracowaniu zachowany zostal podstawowy uktad BIBLIOGRA-
FIl zaproponowany przez Wtadystawa Sedzika. Niewielkie modyfikacje zwigzane
sa ze zmianami wynikajgcymi m.in. z ewolucji czasopisma. Od tomu 47. (1991)
zrezygnowano z publikowania w ,,Roczniku Slawistycznym” dziatu, od ktorego za-
czynala si¢ jego historia — BIBLIOGRAFII*. Kolejne tomy zawieraja wigc tylko dziaty
ARTYKULOW 1 RECENZJI, z rzadka pojawiaja si¢ SPRAWOZDANIA z waznych kongre-
séw 1 konferencji naukowych. Natomiast od tomu 61. (2012) wprowadzony zo-
stat cieszacy si¢ zainteresowaniem czytelnikow nowy dzial KSIAZKI NADESEANE.
Istotnym novum, ktére pojawito si¢ w ostatnich latach, to wersja online czasopisma
w Czytelni Czasopism PAN (http://journals.pan.pl/dlibra/journal/95035). Od tomu
60. (2011) wszystkie teksty publikowane w Roczniku udost¢pniane sg online na
warunkach licencji Creative Commons Attribution-Non-Commercial-NoDerivs li-
cense. Opis bibliograficzny wszystkich tekstow z krotkimi abstraktami dostepny
jest réwniez w Bibliograficznej bazie danych Swiatowego jezykoznawstwa slawi-
stycznego iSybislaw (z linkiem do konkretnego tekstu w Czytelni Czasopism PAN)
(http://www.isybislaw.ispan.waw.pl/ShowDocument.do?documentld=24104).

W BIBLIOGRAFII ujednolicone zostaly zapisy bibliograficzne i naniesione nie-
zbedne korekty (np. poprawiono literowki). Nazwiska autoréw, tytuty artykutow/re-
cenzji pisane alfabetem tacinskim i cyrylicg umieszczone zostaty w uktadzie alfabe-
tycznym osobno dla kazdego alfabetu. W dziatach ARTYKULY, ROZPRAWY, NOTATKI
i SPRAWOZDANIA oraz INDEKS OSOBOWY znajdujg si¢ rowniez warianty translitero-
wane nazwisk z odpowiednimi odsytaczami do oryginalnie zapisanych nazwisk.

4 Zadanie gromadzenia bibliografii jezykoznawstwa slawistycznego przejeto na siebie utworzo-
ne w Instytucie Slawistyki PAN Centrum Slawistycznej Bibliografii Lingwistycznej. W latach 1995—
2003 ukazato si¢ 6 tomow (7 vol.) Bibliografii jezykoznawstwa slawistycznego za lata 1992—-1997
(dane bibliograficzne: http://www.isybislaw.ispan.waw.pl/start/wbjs.html). P6zniej zdecydowano si¢
na opracowywanie bibliografii w postaci dostepnego online systemu informacyjno-wyszukiwawcze-
go iSybislaw. W roku 2008 bazg iSybislaw udostgpniono na zasadach Open Access w Internecie (http://
www.isybislaw.ispan.waw.pl).



www.czasopisma.pan.pl I IJ www.journals.pan.pl
~

BIBLIOGRAFIA 1998-2018 (TOMY 51-67) 211

Uktad bibliografii

1. SkrAD KOMITETOW 1 RAD REDAKCYINYCH (W uktadzie chronologicznym).

2. ARTYKULY, ROZPRAWY, NOTATKI i SPRAWOZDANIA (w ukfadzie alfabetycznym
wedlug nazwisk autoréw zapisywanych w wersji oryginalnej, przy czym
wszystki nazwiska zapisywane cyrylicg pojawiaja si¢ jako odno$nik réwniez
w wersji transliterowanej).

3. RECENZIE (w uktadzie alfabetycznym wedtug autoréw, tytutéw recenzowa-
nych prac albo tytutu recenzji). Nazwisko recenzenta podane jest po danych bi-
bliograficznych recenzowanej pracy.

4. VARIA (nekrologi i wspomnienia oraz informacje redakcji).

5. INDEKS 0SOBOWY, w ktérym odnotowane sg nazwiska autoréw artykutéw, not,
sprawozdaf i recenzji, autoréw i redaktoréw recenzowanych ksigzek, a takze
nazwiska os6b wymienionych w tytutach prac, ktdrych opisy bibliograficzne
znajduja si¢ w BIBLIOGRAFII.

1. Komitety redakcyjne Rocznika Slawistycznego

Tom LI — LII [Wroctaw : Warszawa : Krakow 1995-2001]: (Redaktor): Franciszek Staw -
ski, (Komitet redakcyjny): Wiestaw Bory$, Leszek Moszynski, Hanna Popo-
wska-Taborska, (Sekretarz): Wiadystaw Sedzik.

Tom LIII — LIV [Krakéw 2003-2004]: (Redaktor): Maria Wojtyta-Swierzowska,
(Komitet redakcyjny): Wiestaw Borys, Leszek Moszynski, Hanna Popowska-
-Taborska, (Sekretarz): Wiadystaw Sedzik.

Tom LV — LVI [Krakéw 2005-2007]: (Redaktor): Maria Wojtyta-Swierzowska,
(Komitet redakcyjny): Wiestaw Bory §, Georg Ho 1z er, Aleksandar Loma, Leszek
Moszynski, Hanna Popowska-Taborska, (Sekretarz): Wiadystaw Sedzik.

Tom LVII — LIX [Warszawa 2008-2010]: (Redaktor): Jan Sokotowski; (Komitet re-
dakcyjny): Wiestaw B ory $, Wojciech Chlebda, Victor A. Friedman, Roman La-
skowski, Aleksandr M. Moldovan, Wlodzimierz Pianka, Zuzanna Topolinska;
(Rada redakcyjna): Janusz Siatkowski (Przewodniczacy), Antoni Furdal, Stani-
staw Kochman, Hanna Popowska-Taborska, Jan Sokotowski; (Sekretarz):
Iwona Luczkow.

Tom LX [Warszawa 2011]: (Redaktor): Jan Sokotowski; (Komitet redakcyjny): Wie-
staw Borys$, Wojciech Chlebda, Victor A. Friedman, Roman Laskowski,
Aleksandr M. Moldovan, Wiodzimierz Pianka, Zuzanna Topolinska; (Rada re-
dakcyjna): Janusz Siatkowski (Przewodniczacy), Antoni Furdal, Hanna Popo-
wska-Taborska, Jan Sokotowski; (Sekretarz): Iwona Luczkow.

Tom LXI — LXIII [Warszawa 2012-2014]: (Redaktor): Jan Sokotowski (Wroctaw);
(Komitet redakcyjny): Wiestaw Bory$ (Krakéw), Wojciech Chlebda (Opole),
Hanna Popowska-Taborska (Warszawa), Zuzanna Topolinska (Skopje); (Rada



www.czasopisma.pan.pl &IIJ www.journals.pan.pl
<

212 L,ROCZNIK SLAWISTYCZNY ~ REVUE SLAVISTIQUE”

redakcyjna): Janusz Siatkowski (Przewodniczacy, Warszawa), Diana Blagoeva
(Sofia), Victor A. Friedman (Chicago), Antoni Furdal (Wroctaw), Stanistaw Gaj-
da (Opole), Ilona Janyskova (Brno), Malgorzata Korytkowska (Warszawa),
Roman Laskowski (Krakow), Aleksandr M. Moldovan (Moskwa), Wiodzimierz
Pianka (Warszawa); (Sekretarz): Iwona Luczkdéw (Wroctaw).

Tom LXIV — LXVII [Warszawa 2015-2018]: (Redaktor): Jan Sokotowski (Wroctaw);

I1.

12.

(Komitet redakcyjny): Wiestaw Bory$ (Krakéw), Wojciech Chlebda (Opole),
Hanna Popowska-Taborska (Warszawa), Zuzanna Topolinska (Skopje); (Rada
redakcyjna): Janusz Siatkowski (Przewodniczacy, Warszawa), Diana Blagoeva
(Sofia), Victor A. Friedman (Chicago), Antoni Furdal (Wroctaw), Stanistaw Gaj-
da (Opole), Ilona Janys$kova (Brno), Malgorzata Korytkowska (Warszawa),
Aleksandr M. Moldovan (Moskwa), Wlodzimierz Pianka (Warszawa); (Sekretarz):
Iwona Luczkoéw (Wroctaw).

2. Artykuty, rozprawy, noty, sprawozdania

. Babik Zbigniew, Czy staropruskie <Dullis> ‘Spunt’ (E 399) jest polonizmem?

—Rocz. 53 (2003): 113-124.

Babik Zbigniew, Morphonology of the Slavic prezent tense stem *jbmams. — Rocz. 54
(2004): 65-85.

Babik Zbigniew, Na marginesie najnowszej fonologii historycznej jezyka stowen-
skiego. — Rocz. 55 (2005): 91-136.

Babik Zbigniew, O rzekomym prastowianskim *dwvbolv ‘ul’. — Rocz. 53 (2003):
15-20.

Babik Zbigniew, Old Prussian saltan (EV 376): a Slavist’s view. — Rocz. 55 (2006):
137-147.

Babik Zbigniew, Przyczynki do gramatyki historycznej jezyka stowackiego. Z dzie-
jow participium *mogls. — Rocz. 56 (2006-2007): 69-82.

Babik Zbigniew, Wokot stowenskiego (s)pomniti. — Rocz. 52 (2001): 37-46.

Bily Inge, Sprachliche Reflexe der Rezeption des ,,sdchsisch-magdeburgischen
Rechts” in Polen (untersucht anhand der Magdeburger Urteile). — Rocz. 63 (2014):
15-45.

Bjeleti¢ Marta zob. bjeneruh Mapra nr 173.

Blazek Vaclav, Slovanskd ornithonyma ve svétle vnéjsiho srovnani. — Rocz. 55
(2005): 51-72.

Bory$ Wiestaw, Ksztattowanie si¢ klasy przymiotnikéw w epoce prastowianskiej.
—Rocz. 51 (1998): 9-16.

Bory$§ Wiestaw, Nowe przyczynki do stownika etymologicznego chorwackiego
dialektu czakawskiego. — Rocz. 61 (2012): 3—13. — (Analiza leksemo6w grobja ‘stos
kamieni’; madleti ‘Sciemniac si¢’, madliti ‘bledna¢, stabnac’; majeti se ‘ciemnieé,
¢mi¢ si¢ w oczach kreci¢ si¢ w gtowie’; plat ‘ptytowaty material, ptat czegos; udo’;
platiti ‘roztupywag, otwiera¢ co$’; prilo adi. n. ‘mgtne, nadprochniate, rozkltadajace
si¢’; skulili ‘ptakac, jeczec’).



13.
14.

15.

16.

17.

18.
19.

20.
21.
22.

23.
24.

25.

26.

27.

28.

29.
30.

31.
32.
33.

www.czasopisma.pan.pl I IJ www.journals.pan.pl
~

BIBLIOGRAFIA 1998-2018 (TOMY 51-67) 213

Bory$ Wiestaw, Stowianskie stowniki etymologiczne. — Rocz. 60 (2011): 15-70.
Bory$ Wiestaw, Stan i potrzeby badan etymologicznych w Polsce. — Rocz. 59
(2010): 9-28.

Bory$ Wiestaw, Studia etymologiczne nad czasownikami chorwackiego dialektu
kajkawskiego. — Rocz. 64 (2015) 13-26. — (Analiza leksemow blesti ‘bredzi¢, maja-
czy¢, mie¢ zwidy’, bledeti se ‘przewidywac si¢, zwidywac si¢’; bzikati ‘biegaé, pe-
dzié’; draziti ‘bronowac, wtoczy¢ (ziemig po orce)’; jaskati ‘gdakac; ples¢, paplaé’;
meniti (se) ‘mowié, rozmawiac’; Medici ‘gnie$¢’; musnoti “uderzy¢; btysnac’; muz-
gatilmudzgati ‘gnie$¢, rozgniatal’; pojuneti ‘by¢ nierozumnym, zwariowaé, zdzie-
cinnie¢’, objuneti ‘stac si¢ niespetna rozumu’; prezeluciti/prezelociti ‘zgiaé, przegiac,
wygiaé, przekrecié’; regati ‘rechotac’; samototi se ‘mie¢ zawroty glowy, traci¢ przy-
tomno$¢’; truskati ‘trzaskaé, uderzac’; zveneti ‘dzwigczeé, dzwonic (w uszach)’).
Bory$ Wiestaw, Z problemow etymologii stowianskiej: zapozyczenie czy wyraz
rodzimy. — Rocz. 66 (2017): 3—14.

Bory$ Wiestaw, Ze studidow etymologicznych nad ludowym stownictwem chorwac-
kim. — Rocz. 67 (2018): 3-24. — (Analiza leksemow sztok. drlo i drlog, kajk. i sztok.
krtog, czak. madvina, kajk. mlad/mlac/mlaj, czak.-kajk. sporak/sporak, kaj. tusek,
kajk. zavet/zavetje, czak. zuznja/zZuzany).

Breza Edward, Polskie nazwiska zakonczone na -man. — Rocz. 52 (2001): 75-96.
Budziszewska Wanda, O pochodzeniu nazwy sasanka ‘Pulsatilla’. — Rocz. 51
(1998): 31-34.

Ciepal Martina, Stownictwo wspolczesnej prasy stowackiej (leksyka abstrakcyj-
na). — Rocz. 52 (2001): 67-74.

Crvenkovska Emilija zob. [[pBenkoBcka Emuinja nr 196.

Dulichenko Aleksander D. zob. lynuue ko Anekcanap /. nr 180.

Purdev Gordana zob. bypher [opaana nr 181.

Dziuba Jolanta, Wyzkiewicz-Maksimow Regina, Serbsko-chorwacko-polski
stownik skrzydlatych stéw. Rozwazania teoretyczno-metodologiczne. — Rocz. 52
(2001): 27-36.

Eder Maciej zob. Pawtowski Adam nr 89.

Fatowski Adam, Nazwy olbrzymow w jezyku dawnych Stowian Wschodnich
(przyczynek do studiow etnolingwistycznych). — Rocz. 51 (1998): 87-94.
Fatowski Adam, Manou3BecTHbIH PYKOITUCHBIH BOCTOYHOCIABSHCKHN CIIOBaph
XVIII Beka. — Rocz. 61 (2012): 15-24.

Furdal Antoni, Z zagadnien tozsamosci narodowej Stowian. — Rocz. 57 (2008):
13-19.

Gerazov Branislav zob. 'epa3oB Bbpanwucnas nr 187.

Grygiel Marcin, Semantyczna kategoria ‘wyrazania zgody’ w jezyku serbskim i ro-
syjskim. — Rocz. 61 (2012): 25-38.

Hamp EricP., On Proto-Slavic *Zely ‘z6tw’ and *golva ‘glowa’.—Rocz. 51 (1998): 7.
Havlova Eva, Piejaté nazvy nadob v staroslovénstiné. — Rocz. 54 (2004): 103—110.
Herej-Szymanska Krystyna, Terminologia anatomiczna w stowniku Najdena
Gerowa. — Rocz. 51 (1998): 51-53.



214

34.

35.

36.
37.

38.
39.
40.
41.
42.
43,
44.
45,

46.

47.
48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.
56.

www.czasopisma.pan.pl I IJ www.journals.pan.pl
~

»ROCZNIK SLAWISTYCZNY ~ REVUE SLAVISTIQUE”

Herej-Szymanska Krystyna, Terminologia fizjologiczna w stowniku Najdena
Gerowa. — Rocz. 52 (2001): 25-26.

Holzer Georg, Das Urpolnische als Neubeginn in der Entwicklung der Dialekte
Polens. — Rocz. 53 (2003): 97-111.

Ilieva Tatiana zob. UnueBa Tarsna nr 183.

Ilievski Petar H., Ekspansja greckiego sufiksu -i660 1 stowianskie -ica. — Rocz. 57
(2008): 21-30.

JanySkova llona, K cirkevnéslovanskému nomeopwv ‘nador’ (Evé Havlové k 75.
narozeninam). — Rocz. 54 (2004): 111-114.

Janys$kova Ilona, Otumornorus denickux Ha3BaHuii 0apbapuca. — Rocz. 65 (2016):
53-60.

Jaroszewicz Henryk, Gléwne tendencje w przemianach jgzyka chorwackiego i chor-
wacka polityka jezykowa w latach 1990—1996. — Rocz. 53 (2003): 49—66.
Jaroszewicz Henryk, Migdzy prawda a fatszem. Status jezyka serbsko-chorwac-
kiego po rozpadzie II Jugostawii. — Rocz. 61 (2012): 39-58.

Jaroszewicz Henryk, Wspotczesna spotecznos¢ bosniacka i jej jezyk. — Rocz. 53
(2003): 131-149.

Jocz Lechostaw, System samogloskowy wspodtczesnych gwar zaborskich. — Rocz. 64
(2015): 27-48.

Karpilovs’ka IEvheniia A. zob. KapninoBcbka €srenis A. nr 184.
KHramov [Urii zob. XpamoBs Opuii nr 194.

Kleszczowa Krystyna, Pastuchowa Magdalena, Procesy gramatykalizacji w sto-
wotworstwie. — Rocz. 58 (2009): 67-78.

Klymenko Nina zob. Knumenko Hina nr 185.

Koriakowcewa Elena, Migdzynarodowe internetowe seminarium naukowe ,,Prze-
jawy internacjonalizacji w jezykach stowianskich”. — Rocz. 58 (2009): 199-201.
Korytkowska Matgorzata, Komitet Stowianoznawstwa dzis. — Rocz. 62 (2013):
7-9.

Korytkowska Malgorzata, O pewnych cechach szyku cztonéw zdaniowych
w dwoch wydaniach Biblii butgarskiej. — Rocz. 59 (2010): 29-43.

Korytkowska Malgorzata, Przejawianie si¢ cech struktury semantycznej verba
sentiendi w procesach nominalizacyjnych (na podstawie jezyka polskiego i butgar-
skiego). — Rocz. 67 (2018): 25-38.

Korytkowska Matgorzata, Slawistyka polska w minionym sze$édziesigcioleciu.
Synchroniczne prace jezykoznawcze z zakresu morfologii i sktadni. — Rocz. 62 (2013):
39-54.

Korytkowska Maltgorzata, Mazurkiewicz-Sutkowska Julia, O konfronta-
tywnym badaniu polskich i bulgarskich czasownikow mentalnych. — Rocz. 63 (2014):
47-76.

Krzysztoforska-Doschek Jolanta, Polnisches zur Rekonstruktion urslawischer
heidnich-sakraler Texte. — Rocz. 51 (1998): 35—40.

Kurkina Liubov’ zob. Kypkuna Jlto6oBs B. nr 186.

Kwasnicka-Janowicz Agata, Staropolskie i gwarowe swiepioto na tle stowian-
skiej terminologii bartniczej. — Rocz. 64 (2015): 49—61.



57.
58.

59.

60.

61.

62.
63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

7.

78.

79.

80.

www.czasopisma.pan.pl I IJ www.journals.pan.pl
~

BIBLIOGRAFIA 1998-2018 (TOMY 51-67) 215

Labroska Veselinka zob. Jla6pocka Becenunka nr 187.

Leeming Henry, Polonica in a nineteenth-century English dictionary. — Rocz. 51
(1998): 71-74.

Loma Aleksandar, ‘Geliebte’, ‘Herrin’, ‘Henne’ oder ‘Méadchen’? — Rocz. 54 (2004):
37-43.

Lapicz Czestaw, Kitabistyka a historia jezyka polskiego i biatoruskiego. — Rocz. 57
(2008): 30—49.

Luczkow Iwona, ,,Rocznik Slawistyczny ~ Revue Slavistique”. Bibliografia (1998—
2018; 51-67). — Rocz. 67 (2018): 209-238.

Manczak Witold, Czy w polskim byt akcent inicjalny? — Rocz. 51 (1998): 75-86.
Manczak Witold, Glottochronologia a prehistoria Stowian. — Rocz. 56 (2006-2007):
53-60.

Manczak Witold, Jak powstato staro-cerkiewno-stowianskie jazw/aze. — Rocz. 57
(2008): 51-55.

Manczak Witold, Le caractére indo-européen du vocabulaire slave. — Rocz. 54 (2004):
15-22.

Manczak Witold, O kilkunastu wypadkach wzdluzenia samogloski w balto-sto-
wianskim. — Rocz. 58 (2009): 79-86.

Manczak Witold, O metodach badan nad etnogeneza Stowian. — Rocz. 56 (2006—
2007): 45-52.

Manczak Witold, O pochodzeniu jezyka staro-cerkiewno-stowianskiego.
—Rocz. 61 (2012): 59-68.

Manczak Witold, OdpowiedZ doc. Pisowiczowi. — Rocz. 52 (2001): 15-21 [por.
Pisowicz Andrzej, nr 93].

Manczak Witold, Pierwotne znaczenie prastowianskiego *obédw. — Rocz. 53 (2003):
9-13.

Manczak Witold, Staro-cerkiewno-stowianski to nie starobutgarski. — Rocz. 54
(2004): 55-63.

Manczak Witold, Uwagi o stowianskich stownikach etymologicznych. — Rocz. 60
(2011): 91-100.

Markovik Marjan zob. MapkoBuk Mapjan nr 188.
Mazurkiewicz-Sutkowska Julia zob. Korytkowska Matgorzata nr 53.
Mieczkowska Halina, Dystrybucja koncoéwek w M. Im. rzeczownikow meskich
we wspotczesnym jezyku polskim i stowackim. — Rocz. 52 (2001): 53-66.
Mieczkowska Halina, E-kompozita czy e-zestawienia? : na materiale stowacko-
-polskim. — Rocz. 63 (2014): 77—-89.

Mieczkowska Halina, Wptyw zapozyczen na zmiang wspolczesnych technik dery-
wacyjnych (na materiale stowacko-polskim). — Rocz. 56 (2006-2007): 83-96.
Mieczkowska Halina, Wybrane kategorie imienne we fleksji stowackiej w odnie-
sieniu do jezyka polskiego i czeskiego. — Rocz. 53 (2003): 67-79.

Mieczkowska Halina, Wybrane zagadnienia z zakresu kategorii aspektu (w ujeciu
polsko-stowackim). — Rocz. 51 (1998): 61-69.

Mirceva Elka zob. Mupuesa Enka nr 189.



216

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

www.czasopisma.pan.pl &IIJ www.journals.pan.pl
<

»ROCZNIK SLAWISTYCZNY ~ REVUE SLAVISTIQUE”

Moszynski Leszek, Funkcje ztozonej odmiany scs. przymiotnika w Kodeksie Zo-
grafskim. — Rocz. 53 (2003): 27-40.

Orto$ Teresa Zofia, Czeskie rusycyzmy pochodzenia turkotatarskiego z zakresu na-
zewnictwa botanicznego i zoologicznego. — Rocz. 52 (2001): 47-52. — (1. Nazwy
botaniczne: arbuz, baklazan, kandik, katrdn, koksagyz, tavola/tavolnik; 2. Nazwy zoo-
logiczne: balabadn, kabarhalkabar, karahus, mamut, sajha, sarance, soksun, tarakan,
tarbik, tarpan).

Ortos$ Teresa Zofia, Leksykografia stowianska poczatku wieku XIX (Linde, Jung-
mann, Karadzi€) i jej zwiagzek z leksykografia zachodnioeuropejska (Johnson, Ade-
lung). — Rocz. 51 (1998): 41-50.

Osowicka-Kondratowicz Magdalena, Zwarcie krtaniowe — rodzaj fonacji czy
artykulacji? — Rocz. 67 (2018): 39-54.

Ostapczuk Jerzy, ,,O0d wschodu i zachodu, péinocy i morza” (Mt 8,11) — wariant
tekstologiczny cyrylickiego ewangeliarza z Biblioteki Prawostawnego Patriarchatu
Jerozolimskiego (slav. 19). — Rocz. 64 (2015): 63-78.

Ostapczuk Jerzy, Edycje Ewangeliarza archangielskiego (1092 r.) na tle wydan in-
nych zabytkow pi$miennictwa stowianskiego. — Rocz. 61 (2012): 69-99.

Ostapczuk Jerzy, Fragmenty cerkiewnostowianskich rekopismiennych lekcjona-
rzy w zbiorach Muzeum Narodowego w Pradze (edycja tekstu i klasyfikacja typolo-
giczna). — Rocz. 59 (2010): 45-80.

Pastuchowa Magdalena zob. Kleszczowa Krystyna nr 46.

Pawtowski Adam, Eder Maciej, Struktury sekwencyjne w Kronice Dalimila : ana-
liza stylometryczna. — Rocz. 64 (2015): 79-106.

Pianka Wtlodzimierz, Jezykoznawstwo pordéwnawcze i historyczne na XIV Migdzy-
narodowym Kongresie Slawistow w Ochrydzie w 2008 r. — Rocz. 58 (2009): 201-209.
Pianka Wiodzimierz, Kiedy i gdzie si¢ konczy pra- i/a zaczyna staro-? Z proble-
moéw periodyzacji jezykow stowianskich. — Rocz. 58 (2009): 87—116.

Pianka Wtodzimierz, Systemowe zmiany fonologiczne w jezyku prastowianskim
a rozwo0j nosoéwek i jat’. — Rocz. 57 (2008): 57-74.

Pisowicz Andrzej, Czy metoda statystyczna profesora Witolda Manczaka moze
rzuci¢ $wiatto na lokalizacj¢ praojczyzny Stowian (artykut polemiczny). — Rocz. 52
(2001): 5-13.

Popowska-Taborska Hanna, DOM na warsztacie etymologa, archeologa i bada-
cza jezykowego obrazu swiata. — Rocz. 63 (2014): 91-97.

Popowska-Taborska Hanna, Kaszubski §wiat przedchrzescijanskich demonéw
w kregu oddziatywan Kosciota. — Rocz. 57 (2008): 75-80.

Popowska-Taborska Hanna, Nad kaszubska wersja Pana Tadeusza. Rozwazan
o neologizmach w kaszubskim jezyku literackim ciag dalszy. — Rocz. 61 (2012):
101-112.

Popowska-Taborska Hanna, Nad najnowszym tomem Ogolnostowianskiego
atlasu jezykowego. — Rocz. 65 (2016): 61-65.

Popowska-Taborska Hanna, Nowa zmiana jako$ciowa w funkcjonowaniu lite-
rackiego jezyka kaszubskiego. Pisane po kaszubsku naukowe ksigzki o kaszubszczyz-
nie. — Rocz. 64 (2015): 107—-114.



99.

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

111.

112.

113.

www.czasopisma.pan.pl I IJ www.journals.pan.pl
~

BIBLIOGRAFIA 1998-2018 (TOMY 51-67) 217

Popowska-Taborska Hanna, Siatkowski Janusz, Specyfika polskich jezyko-
znawczych slawistycznych badan diachronicznych ostatniego szes¢dziesigciolecia.
—Rocz. 62 (2013): 11-37.

Popowska-Taborska Hanna, Wasta — zagadkowa kaszubska forma adresatywna.
—Rocz. 59 (2010): 81-90.

Popowska-Taborska Hanna, Zdzistaw Stieber (1903—1980) w urywkach wspo-
mnien i wlasnych wypowiedzi. — Rocz. 54 (2004): 3—14.

Rembiszewska Dorota Krystyna, Metody opracowywania stowianskich atlasow
jezykowych. — Rocz. 58 (2009): 117-134.

Rembiszewska Dorota Krystyna, Siatkowski Janusz, Interferencje jezykowe
na pograniczu polsko-wschodniostowianskim a interpretacja materiatu gwarowego (na
przyktadzie wsi Choroszczynka). — Rocz. 67 (2018): 55-102.

Rembiszewska Dorota Krystyna, Siatkowski Janusz, Nawigzania czy pozycz-
ki na pograniczu polsko-wschodniostowianskim? — Rocz. 65 (2016): 67-87. — (Ana-
liza leksemow bodak, bodiak, bodziak ‘oset’; wyszka, wyszki ‘rusztowanie z dragow
lub desek w stodole: a) nad klepiskiem, b) nad sasickiem lub chlewem/stajnig’; ‘co$
wysokiego”’).

Rembiszewska Dorota Krystyna, Siatkowski Janusz, Nawigzania czy pozycz-
ki na pograniczu polsko-wschodniostowianskim? Cz. II. — Rocz. 66 (2017): 26—63.
[Mapy: nazwy ‘mtynarza’ (s. 53); nazwy ‘odwilzy’ (s. 55)]. — (Analiza leksemow cy-
tuszka, cetuszka, catuszka ‘kromka chleba odkrojona z poczatku lub z konca chleba’;
koromysto ‘drewniane nosidla na barki do noszenia wiader z woda i kaszy’; koleslik
‘kotodziej’; korowaj ‘obrzedowe pieczywo, zwlaszcza weselne’; mielnik ‘miynarz’;
oladki, ofatki itp. ‘placki z tartych ziemniakow lub z ciasta, smazone na thuszezu’; od-
liga, otliga, otliha ‘odwilz’; plosna ‘stopa’; wychopien, wychopieniek **podptomyk,
placek pieczony z ciasta chlebowego przed wsadzeniem chleba do pieca’).
Ribarova Zdenka, Ke kofeniim makedonského pisemnictvi. — Rocz. 66 (2017):
65-77.

Rikov Georgi T., On Cuneiform Luwian dahusiya-, Old Irish 6 and Slavic *tusiti.
—Rocz. 53 (2003): 5-8.

Rusek Jerzy, Mieczystaw Malecki jako badacz dialektow serbsko-chorwackich
w $wietle korespondencji z prof. Kazimierzem Nitschem. — Rocz. 56 (2006-2007):
97-1009.

Sawicka Irena, A typology of the Slavic sandhi. — Rocz. 57 (2008): 81-88.
Sawicka Irena, Trawinska Agata, Powojenne osiagniecia polskiej slawistyki
w dziedzinie fonetyki i fonologii. — Rocz. 62 (2013): 55-76.

Schuster-Sewc Heine, Die Distribution der partizipialen Verbalformen auf -/i, -fe
als Ausdruck der grammatischen Kategorie Rationalia : Nonrationalia (Beseelheit)
im Obersorbischen und ihre Genese. — Rocz. 53 (2003): 81-96.

Se¢dzik Wiadystaw, Znaczenie danych historycznych i dialektycznych dla etymolo-
gii. — Rocz. 53 (2003): 103-108.

SHul’hach Viktor P. zob. llynsrau Bikrop I1. nr 197.



218

114.

115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.

126.

127.

128.

129.

130.

131.

132.

www.czasopisma.pan.pl I IJ www.journals.pan.pl
~

»ROCZNIK SLAWISTYCZNY ~ REVUE SLAVISTIQUE”

Siatkowska Ewa, Bawic¢ kogo$, bawi¢ si¢, zabawa jako wartoSci w rozumie-
niu pozajezykowym i w jezyku (na materiale leksykograficznym polskim i czeskim).
—Rocz. 61 (2012): 113-126.

Siatkowska Ewa, Nazwy aniotow i diablow w religijnym jezyku polskim na tle
ogolnostowianskim i pozastowianskim. — Rocz. 57 (2008): 89—100.

Siatkowska Ewa, O polskim chudym i czeskim chudym z punktu widzenia seman-
tyki i aksjologii. — Rocz. 63 (2014): 99—111.

Siatkowska Ewa, Semantyczne motywacje i wedrowki stowianskich nazw miej-
sca wiecznego potepienia. — Rocz. 55 (2005): 39-50.

Siatkowska Ewa, Z historii stowianskich zooniméw. Wybrane zagadnienia.
—Rocz. 60 (2011): 101-1009.

Siatkowski Janusz zob. Popowska-Taborska Hanna nr 99.

Siatkowski Janusz zob. Rembiszewska Dorota Krystyna nr 103—105.
Siatkowski Janusz, Historia Komitetu Stowianoznawstwa PAN. — Rocz. 62
(2013): 5-6.

Siatkowski Janusz, Stowianskie nazwy ‘ptuc’ i ‘watroby’ w $wietle materiatow
gwarowych i zrodet historycznych. — Rocz. 58 (2009): 135-162.

Siatkowski Janusz, Stowianskie nazwy ‘stawow palcow’ i ‘przegubu reki’ w Swie-
tle materiatdéw gwarowych i zrodet historycznych. — Rocz. 62 (2013): 109—136.
Siatkowski Janusz, Stowianskie nazwy ‘twarzy’i ‘policzka’ w Swietle materiatow
gwarowych i zrodet historycznych. — Rocz. 59 (2010): 91-125.

Siatkowski Janusz, Stowianskie nazwy ‘uda’ w $wietle materialow gwarowych
i zrodet historycznych. — Rocz. 60 (2011): 111-132.

Siatkowski Janusz, Stowianskie nazwy ‘wloséw’ w $wietle materiatlow gwaro-
wych i zrédet historycznych. — Rocz. 57 (2008): 101-110.

Sivic-Dular Alenka, Arealna distribucija substantivov na -sje v juznoslovanskih
govorih (s posebnim ozirom na podaljSavo izglasnega vokala). — Rocz. 57 (2008):
111-126.

Skach Elisabeth, Zur Etymologie von slav. Zidvks ‘fliissig’, und zideti ‘flossig wer-
den’ im Zusammenhang mit slav. céditi ‘seihen, scheiden’ und cist» ‘rein’. — Rocz. 56
(2006-2007): 61-68.

Stawski Franciszek, Do tekstu Witolda Manczaka ,,Odpowiedz doc. Pisowiczo-
wi”.—Rocz. 52 (2001): 23. — (Zob. Pisowicz Andrzejnr 93 iManczak Witold nr
69).

Stawski Franciszek, Etymologie. — Rocz. 56 (2006-2007): 7—44. — (Analiza lek-
semow [mazati]; mélti méljo (mllv); mérti mor'e; méti mon'o; [méniti 1.]; [méniti 2.];
mindti min'o; ml'¢ati ml'¢'o; mlknoti mikno; [modliti]; mogt'i moglo m'oZesw; mogte
mlogti; méldv; mozge m'ozga 1.; mozgvy mozga 2.; mozdzene m. pl. : mozdzane m.
pl.; mozdzenv mozdzene m. : mozdzane mozdzane m.; mozo moz; [mysliti]; [myslv];
mogla; moglla mouglo; monjvje fem. monjvsi; mozati meZite; nagle nagla naglo; n'ebo
nlebese : pl. nebes'a; némv ném'a némo; nevésta).

Stawski Franciszek, Obocznos¢ ¢ : u w jezykach stowianskich. — Rocz. 55 (2005):
3-38. — (Przedruk ze ,,Slavii Occidentalis”, t. 18, 1947, s. 246-290).

Stawski Franciszek, Pigédziesiat lat nad etymologia. — Rocz. 51 (1998): 3-5.



133.

134.

135.

136.

137.

138.
139.

140.
141.

142.
143.

144.
155.

146.

147.

148.

149.

150.

151.

152.

153.

154.

155.
156.

157.

www.czasopisma.pan.pl &IIJ www.journals.pan.pl
<

BIBLIOGRAFIA 1998-2018 (TOMY 51-67) 219

Stachowski Kamil, Wampir na rozdrozach. Etymologia wyrazu upior ~ wampir
w jezykach stowianskich. — Rocz. 55 (2005): 73-92.

Stachowski Marek, Kilka uwag o zapozyczeniach tureckich w dialekcie macedon-
skim Bitoli. — Rocz. 66 (2017): 95-102.

Stachowski Marek, Rachattukum w stowianskich ustach. — Rocz. 67 (2018):
103-114.

Stachowski Marek, Raport o turkijskim albo chinskim pochodzeniu stowianskie-
g0 *slonw ‘ston’. — Rocz. 64 (2015): 115-122.

Stachowski Marek, The problem of a Turkic etymology of the Slavonic word
*baranw ‘ram’. — Rocz. 66 (2017): 79-93.

Stamenov Maksim zob. CtamenoB Makcum nr 190.

Sukaé Roman, Saur Vladimir, Frantidek Sedladek — zapomenuty badatel ve slovan-
ské akcentologii. — Rocz. 54 (2004): 87-101.

Sumrova Vanina zob. CympoBa Bauuna nr 191.

Szczepanska Elzbieta, Funkcja cudzystowu w stylu publicystycznym (na materia-
le czeskim). — Rocz. 51 (1998): 55-59.

Todorov At. Todor zob. Tonopos At. Togop nr 192.

Tofoska Stanislava Stasa, Independent directive (a) da-constructions with the im-
perfect tense in the Macedonian language. — Rocz. 64 (2015): 141-157.

Tolstaia Svetlana M. zob. Toncrtas Csernana M. nr 193.

Topolinjska Zuzanna, On grammatical categorical markers : Analytical language
— what does it mean? — Rocz. 61 (2012): 127-142.

Topolinska Zuzanna, ‘OSOBA’ — kategoria gramatyczna? — Rocz. 66 (2017):
103-108.

Topolinska Zuzanna, Kartki z historii stowianskiego participium praeteriti passi-
vi (PPP). — Rocz. 60 (2011): 133-147.

Topolinska Zuzanna, Male ojczyzny ~ ,,mate jezyki” : stowianska perspektywa.
—Rocz. 67 (2018): 115-118.

Topolinska Zuzanna, Miejsce infinitiwu w polskim systemie werbalnym. Perspek-
tywa semantyczna. — Rocz. 65 (2016): 89-99.

Topolinska Zuzanna, O dwu hierarchiach porzadkujacych strukturg semantyczng
zdania. — Rocz. 59 (2010): 127-139.

Topolinska Zuzanna, O tzw. kategoriach gramatycznych (ze szczegblnym uwzgled-
nieniem kategorii przypadka). — Rocz. 64 (2015): 159-166.

Topolinska Zuzanna, Organizacja tre$ci w gramatyce pisanej wg formuty ,,tresé¢ >
forma” : perspektywa stowianska. — Rocz. 67 (2018): 119-128.

Topolinska Zuzanna, PREDYKAT vs ARGUMENT (semantyka i forma).
—Rocz. 66 (2017): 109-115.

Topolinska Zuzanna, Relacja: predykat > argument — centralne ogniwo struktury
tekstu. — Rocz. 63 (2014): 145-155.

Trawinska Agata zob. Sawicka Irena nr 110.

TSibranska-Kostova Mariiana zob. I{uGpancka-KoctoBa Mapusna
nr 195.

Varbot ZHanna ZH. zob. Bap 6ot JKauna X. nr 174.



220

158.
159.
160.
161.
162.
163.
164.
165.

166.

167.

168.
169.
170.
171.
172.
173.

174.

175.

176.

177.

www.czasopisma.pan.pl I IJ www.journals.pan.pl
~

»ROCZNIK SLAWISTYCZNY ~ REVUE SLAVISTIQUE”

Vendina Tat’iana I. zob. Benquna Taresna U. nr 175-177.

Vlaji¢-Popovic Jasnazob. Bnajuh-ITonosuh Jacha nr 178.

Waniakowa Jadwiga, O pewnych stowianskich dialektalnych nazwach babki
‘Plantago’. — Rocz. 60 (2011): 149-160.

Waniakowa Jadwiga, Wspodlczesne badania etymologiczne — nowe mozliwosci
i perspektywy. — Rocz. 67 (2018): 129-142.

Waniakowa Jadwiga, Zroznicowanie dialektalne stowianszczyzny na przyktadzie
nazw ‘ust’ 1 ‘warg’. — Rocz. 57 (2008): 127-136.

Watrobska Halina, Ziewiec Ewa, Zabytki Fryzyjskie i wezesne dzieje jezykow
stowianskich. — Rocz. 57 (2008): 137-152.

Witczak Krzysztof Tomasz, Rozwazania nad geneza prastowianskiego apelatywu
*smokwv. — Rocz. 65 (2016): 101-115.

Witkowski Wieslaw, Jeszcze raz o najdawniejszych zapozyczeniach ruskich
(wschodniostowianskich) w jezyku polskim. — Rocz. 62 (2013): 159-167.
Wojtyta-Swierzowska Maria, Kognitywizm w etymologii. — Rocz. 51 (1998):
17-30.

Wolnicz-Pawtowska Ewa, Sprawozdanie z posiedzenia Komisji przy Miedzy-
narodowym Komitecie Slawistow (Kijow, 21 kwietnia 2015). Sprawozdanie z kon-
ferencji ,,Ukrainska terminologia i wspotczesnose” (Kijow, 22-24 kwietnia 2015).
—Rocz. 65 (2016): 241-246.

Wronkowska-Dimitrowa Mirostawa, Z osobliwosci leksykalnych Triodu kwietne-
go (nowe poswiadczenia nazw ‘ogrodnik’ i ‘jednoroczny’). — Rocz. 53 (2003): 41-48.
Wrobel Henryk, Sufiksalne pary aspektowe w jezyku czeskim. — Rocz. 54 (2004):
151-160.

Wyzkiewicz-Maksimow Regina zob. Dziuba Jolanta nr 24.

Ziewiec Ewazob. Watrobska Halina nr 163.

Zinov’eva Tat’iana zob. 3uHoBbeBa TarbsHa nr 182.

Bjeneruh Mapra, [Ipusor npoy4aBam y c.-X. (¢)kompuumu ‘tenacem esse’, ‘mise-
re, anguste vivere’. — Rocz. 54 (2004): 121-129.

Bap6ort Jauna XK., Pycckue nuanekTHble TOMOMHEHHSI K MPACIaBIHCKUM PEKOH-
crpykimsam u atumonorusM. 1. — Rocz. 53 (2003): 21-25. — (Ananu3 nekceM: mpa-
cnaB. *-téjati — muain. emusime U 6mdsamy; NPaciaB. *-matiti — qAajl. KaMAmumocs,
npaciaB. *-rogoze — MUaIL. po2o3d N po2o3umscsi; IpaciaB. *tusa — nuai. ommyura;
npaciaB. *gruzde — Aua. pazepy30amocs).

Bennuna Taresna WM., OOmiecnaBIHCKUN TUHIBUCTHUECKUN aTiiac U aKTyallbHbIS
MPOOJIEMbBI CIIABIHCKOTO CPaBHUTEIHLHO-UCTOPUUECKOTO SI3bIKO3HAHUSA. — Rocz. 62
(2013): 137-158.

Beununa Taresna U., [lonbcko-pycckue JEKCHYECKHE COOTBETCTBHS B OOIIe-
CIIaBSHCKOM KoHTekcTe. — Rocz. 59 (2010): 141-172. — (Ananu3 nexkceM ob-éd-v,
vecer-j-a, vecer-j-a-j-e-to, sér-a, mok-a, sb-met-an-a, cenapaTHble U SKCKIIO3UBHBIC
JIEKCUYECKUE CBSI3U PYCCKUX TUATIEKTOB C TIOJIBCKUMHU ).

Bennuna Tarbsina U., CioBo B mpocTpaHcTBe W BpemeHu. — Rocz. 67 (2018):
143-167.



178.

179.

180.

181.

182.

183.

184.

185.

186.

187.

188.

189.

190.

191.

192.

193.

194.

195.

196.

197.

www.czasopisma.pan.pl &IIJ www.journals.pan.pl
<

BIBLIOGRAFIA 1998-2018 (TOMY 51-67) 221

Binajuh-ITonosuh Jacua, He(nipe)no3nara koHTHHYaHTa IICIL. *pwtati (*pytati) Ha
CJIOBEHCKOM jyry. — Rocz. 54 (2004): 23-35.

I'epa3oB bpanucnas zob. Jlabpocka Becenunka nr 187.

Hynuuenko Anekcanap ., DTHOCOIMAIbHBIC MPEANOCHUIKH U (HaKkTOphl (Hop-
MHUPOBAHUS JINTEPATYPHBIX S3BIKOB MAJBIX ATHHYECKUX TPYNI (MHKPOS3BIKOB).
—Rocz. 58 (2009): 13-36.

Byphes lopnana, Nomina attributiva y CpriCKuM CpeIEbOBCKOBHIM CIIOMEHHUIIMMA.
—Rocz. 58 (2009): 37-45.

3uHoBbeBa TarhsiHa, M3MEeHEHHUsS] B MHTOHALIMOHHOM O(OPMIICHHH CIIOHTAHHOMN
peuu: HoBasi HHTOHAIIMOHHAsA KOHCTpYKuA? — Rocz. 66 (2017): 117-126.

Unuesa TarsHa, iMeHa Ha 1uua ¢ TepMuHonornuna Gyskius B Moan-Ex3apxoBus
npeson Ha De fide orthodoxa. — Rocz. 65 (2016): 27-51.

KapninoBcbhka €Brenis, [HHOBaLii B cyuacHiil yKpaTHChKiN MOBi: YHHHUKH TTOSIBU
Ta TeHeHIT ycrajeHHs. — Rocz. 58 (2009): 47—66.

Knumenko Hina, TenaeHiiii pomoBoi kareropusailii iIMEHHHKIB y Cy4acHUX yKpa-
THCBKI Ta HOBOTpeIbKiii MoBax. — Rocz. 60 (2011): 71-90.

Kypkuna Jloboss B., Dtumonorndeckue 3amerku. — Rocz. 54 (2003): 45-53.
— (Cnag. *scedeti. Cnag. *Scuriti se).

Jlabpocka Becenunka, ['epa3oB bpanncnas, AHain3a Ha MOICIUTE HA aJarTaiuja
Ha (hoHeMaTa /v/ BO COBPEMEHHOT MaKeIOHCKH FOBOPEH ja3uk. — Rocz. 66 (2017): 15-25.
MapxkoBuk Mapjan, @opmasiHa U QyHKIIMOHATIHA aHAJIM3a HA IPEJUIOTOT 60 BO Ma-
KEIOHCKHUTE AujajekTu. — Rocz. 62 (2013): 77-91.

Mupuesa Enka, 3a eranuTe B M3rpaXk/JaHeTO Ha CTAPOOBITaPCKUs/CIIABSIHCKUS XO-
munmap — daktu u xurnore3u. — Rocz. 62 (2013): 93—107.

CramenoB MakcumM, [To moBoj akTyanHocTTa Ha eHa KiacH(UKaLUs HA TYPLH3-
MUTE B OBJIFApCKHs €3UK OTIIPEAN CTO ToanHu. — Rocz. 63 (2014): 113-128.
CympoBa BanuHa, 3a MHTEPMOAEIUTE B CIOBOOOpA3yBaHETO HA HEOJOTUYHHUTE
(emMuHamHM MMeHa B Obirapckus e3uk. — Rocz. 64 (2015): 123-139.

ToxopoB ATt Tomop, OTHOCHO MpPOU3X0[a Ha OBJITapPCKHsI IVIATOJ HOOCMOPEAM
‘non0y»xam, ojacTpekBam’ (B CB. B. ROOCMOps) U HA AUANIEKTHUTE OBbJITapCKH TJIaro-
1 Hacmapam (B CB. B. HAcmopa), HbCmopboom (B CB. B. HbCMOP®) ¢ IOJOOHU | JpY-
ru 3HaueHus. — Rocz. 54 (2004): 115-120.

Tonctas Ceemiana M., [lanutpa 4yBcTB B 3epkaine sizbika. — Rocz. 63 (2014):
129-144.

XpamoB lOpwuii, K HCTOPHKO-3TUMOIOTMYECKON HHTEPIIETALUH PYCCKOTO KOOeb.
—Rocz. 52 (2001): 97-106.

[Muopancka-KocTtoBa MapusiHa, ArnioMeparuBHH (GOPMH TPH MBKKOIHMYHU
nMeHa B u3zBopu oT XVI-XVIII B. — Rocz. 63 (2014): 37-46.

I{pBenkoBcka Emunuja, Bioror Ha MmakeOHCKaTa pelakiidja BO Mel'ypeaaKiuc-
KHUTE KOHTAKTH Ha IPKOBHOCIOBEHCKaTa MICMEHOCT. — Rocz. 65 (2016): 7-26.
IWMynerau Bikrop I1., Ykpaiucki erumonorii. 15-20. — Rocz. 51 (1998): 95-101.
— (MlianexTHE: Xd60100b “KepAHWHA’, uenépea ‘poscoxa’, Oynvoac ‘Tpyouii Hepoba’,
moea ‘TOOKe, BUMHTE JIOKE PIKK’, Ioprosia ‘BUCOKA JIFOAUHA’, 0COHHs ‘CXUII TOPH,
3BEPHEHUH 10 COHILIA).



222

198.

199.

200.

201.

202.

203.

204.

205.

206.

207.

208.

www.czasopisma.pan.pl &IIJ www.journals.pan.pl
<

»ROCZNIK SLAWISTYCZNY ~ REVUE SLAVISTIQUE”

3. Recenzje

Babik Zbigniew, Pozegnanie z lasem. Nad ,,Stownikiem etymologicznym jezy-
ka polskiego” profesora Wiestawa Borysia. — Krakow: naktadem witasnym, 2009.
— 118 s.— (Manczak Witold, Rocz. 59 (2010): 173-177).

Bocek Vit, Studie k nejstar$im romanismim ve slovanskych jazycich. — Praha: Na-
kladatelstvi Lidove noviny, 2010. — 179 s. — (Manczak Witold, Rocz. 60 (2011):
165-169).

Borys$ Wiestaw, Popowska-Taborska Hanna, Stownik etymologiczny ka-
szubszczyzny, t. 1-5. — Warszawa: Slawistyczny Osrodek Wydawniczy, 1994-2006.
— (Bap6oT Xanna XK., Rocz. 59 (2010): 189—195).

Brastawszyzna. Pamig¢ i wspolczesnosé. T. 1: Historia regionu. Charakterystyka so-
cjolingwistyczna. Swiadectwo mieszkancow, red. nauk. E. Smutkowa. — Warsza-
wa: Instytut Badan Interdyscyplinarnych ,,Artes Liberales” Uniwersytetu Warszaw-
skiego, 2011. — 659 s., + 1 plyta CD; T. 2: Stownictwo dwuj¢zycznych mieszkancow
rejonu (Stownik brastawski), red. nauk. E. Smutkowa. — Warszawa: Wydawnictwa
Uniwersytetu Warszawskiego, 2009. — 765 s. — (Tonctas Ceeriana M., Rocz. 61
(2012): 190-198). [Recenzja zbiorczal.

Czyzewski Feliks, Antroponimia pogranicza polsko-wschodniostowianskiego
w $wietle inskrypcji nagrobnych, czg¢$¢ 1: Stownik nazwisk. — Lublin: Wydawnictwo
Polihymnia, 2013. — 151 s. — (Oponsk Mupocnasa, 64 (2015): 167-173; Kijas
Artur, Rocz. 65 (2016): 119-122).

DacewiczLeonarda, Historia nazwisk na kresach péinocno-wschodnich Rzecz-
pospolitej (XVI-XVIII w.). — Biatystok: Wydawnictwo Uniwersytetu w Biatymstoku,
2014.-463 s. — (Sajewicz Michat, Rocz. 64 (2015): 198-207).

Derksen Rick, Etymological Dictionary of the Slavic Inherited Lexicon. — Leiden:
Brill, 2008. — X + 726 pp. — (Manczak Witold, Rocz. 58 (2009): 176-182).
Donninghaus Sabine, Sprache und Tauschung. Ein Beitrag zur lexikalischen
Semantik des Russischen unter Beriicksichtigung kognitionstheoretischer Uberlegun-
gen. — Wiesbaden: Harrassowitz Verl., 1999. —IX + 307 p. — (Slavistische Studienbii-
cher. Neue Folge ; 11). — (Jakubowicz Mariola, Rocz. 52 (2001): 145-149).

Dwa nowe historyczne stowniki stowianskie. — (Moszynski Leszek, Rocz.
54 (2004): 165-173). — (1. PeunuK Ha LPKOBHOCIOBEHCKHOT ja3WK OJ] MAaKCIOHCKA
penakimja, Cromje 2000; 2. Slovar jezika slovenskih protestantskih piscev 16. stole-
tja. Poskusni snopi¢, Ljubljana 2001). [Recenzja zbiorczal].

Dwie prace toponomastyczne dotyczace pogranicza stowiansko-wtoskiego i bat-
tycko-stowianskiego. — (Szczesniak Krystyna, Rocz. 51 (1998): 109-116).
— (1. P. Merku, Toponomastika ob&ine Zgonik. Znanstvena raziskava, Gorizia 1995;
2. Z. Goba, Kuldigas rajons. Dabas objektu nosaukumu vardnica, [Rejon Kuldiga :
stownik nazw obiektow fizjograficznych], Riga 1994). [Recenzja zbiorczal].

Dzieje Stowian w $wietle leksyki. Pamigci Profesora Franciszka Stawskiego, pod
red.J. Ruska, W. Borysia, L. Bednarczuka. — Krakéw: Wydawnictwo Uniwer-
sytetu Jagiellonskiego, 2002. — 546 + 6 s. — (S¢dzik Wtadystaw, Rocz. 53 (2003):
162-183). [Recenzja zbiorczal.



209.

210.

211.

212.

213.

214.

215.

216.

217.

218.

www.czasopisma.pan.pl &IIJ www.journals.pan.pl
<

BIBLIOGRAFIA 1998-2018 (TOMY 51-67) 223

Einfliisse des Deutschen auf die grammatische Struktur slawischer Sprachen. Inter-
nationale Konferenz des Sorbischen Instituts 14.—15. 10. 2011 in Cottbus/Choése-
buz, hrsg. von Sonja Wolke und Hauke Bartels. — Bautzen: Domowina-Verlag,
2015.—-239 S. — (Schriften des Sorbischen Instituts / Spisy Serbskeho instituta ; 62).
—(Siatkowski Janusz, Rocz. 65 (2016): 146—151). [Recenzja zbiorcza].
Etymologicky slovnik jezyka staroslovénského, [sv.] 16: sede — strbtp, red.
I. JanySkova.— Brno, 2012. — 935-994 s. — (Manczak Witold, Rocz. 63 (2014):
182-183).

Feuillet Jack, Grammaire historique du bulgare. — Paris: Institut d’études slaves,
1999. — 352 p. — (Manczak Witold, Rocz. 52 (2001): 138-141).

Friedrich Lorentz o stowinsko-kaszubskich badaniach Jooseppa Mikkoli (z publika-
cja rekopisu F. Lorentza z 1900 1.). — (Duliczenko Aleksander D., Rocz. 51 (1998):
155-170).

Grammaticalization and Lexicalization in the Slavic Languages. Proceedings from
the 36" Meeting of the Commission on the Grammatical Structure of the Slavic Lan-
guages of the International Committee of Slavists, ed. by Motoki Nomachi, Andrii
Danylenko, Predrag Piper. — Miinchen : Berlin : Waschington/D.C.: Verlag Otto
Sagner, 2014. — 435 s. — (Korytkowska Matgorzata, Rocz. 65 (2016): 126—135).
[Recenzja zbiorcza]. — (Tom jest poktosiem migdzynarodowego sympozjum ,,Gram-
maticalization and Lexicalization in the Slavic Languages” zorganizowanego przez
Komisj¢ Budowy Gramatycznej Jezykow Stowianskich dziatajaca przy Migdzynarodo-
wym Komitecie Slawistow z udziatem Centrum Badan Slawistycznych Uniwersytetu
Hokkaido (listopad 2011)).

Grannes Alf, Hauge RéKjetil, Siileymanoglu Hayriye, A Dictionary of Turki-
sms in Bulgarian, Novus forlag. — Oslo: ,,Novus” 2002. — XXI + 583 pp. — (Instituttet
for sammenlignende kulturforskning. Serie B : Skrifter ; 108). — (Stachowski Sta-
nistaw, Rocz. 53 (2003): 151-156).

Grochowski Maciej, Kisiel Anna, Zabowska Magdalena, Stownik gniazdo-
wy partykut polskich. — Krakéw: Polska Akademia Umiejetnosci, 2014. — 398 s.
— (Wiemer Bjorn, Rocz. 66 (2017): 141-153).

telstvi a nakladatelstvi Ale§ Cengk, 2003. —712's. — (Vondrova MarcelaiBlazek
Vaclav, Rocz. 55 (2005): 167-171).

Holzer Georg, Die Slaven im Erlaftal. Eine Namenlandschaft in Niederdsterreich.
— Wien: Niederdsterreichischen Institut fiir Landeskunde, 2001. — 155 S. — (Studien
und Forschungen aus dem Niederdsterreichischen Institut fiir Landeskunde ; 136).
—(Czopek-Kopciuch Barbara, Rocz. 53 (2003): 156-161).

Jezykoznawstwo slawistyczne na poczatku XXI wieku (przez pryzmat prac w tomie
ofiarowanym Profesorowi Janowi Sokotowskiemu). Rec.: Wyraz i zdanie w jezykach
stowianskich. Opis, konfrontacja, przektad. 8. Zbior studiéw ofiarowany Panu Pro-
fesorowi Janowi Sokotowskiemu w siedemdziesiatg rocznice urodzin, pod redakcja
Iwony Luczkow i Michata Sarnowskiego. — Wroctaw: Wydawnictwo Uniwer-
sytetu Wroctawskiego, 2014. — 506 s. (Slavica Wratislaviensia; 159). — (Rudnik-
-Karwatowa Zofia, Rocz. 67 (2018): 180—188). [Recenzja zbiorcza].



224

219.

220.

221.

222.

223.

224.

225.

226.

227.

www.czasopisma.pan.pl &IIJ www.journals.pan.pl
<

»ROCZNIK SLAWISTYCZNY ~ REVUE SLAVISTIQUE”

Josephus’ Jewish War and its Slavonic Version. A Synoptic Comparison of the Eng-
lish Translation by St. J. Thackeray with the Critical Edition by N. A. Me§¢er-
skij of the Slavonisc Version in the Vilna Manuscript translated into English by
H. Leeming and L.V. Osinkina edited by H. Leeming and K. Leeming.
— Leiden : Boston: Brill, 2003. — 696 pp. in folio. — (Bednarczuk Leszek, Rocz. 54
(2004): 177-183). [Lit. 183].

Kaleta Radostaw, Biatorusko-polska homonimia mi¢dzyjezykowa. — Warszawa: Sla-
wistyczny Osrodek Wydawniczy, 2014. — 172 s. — (Smutkowa Elzbieta, Rocz. 65
(2016): 159-162).

Keipert Helmut, Das ,,Sprache” — Kapitel in August Ludwig Schlozers ,,Nestors
und die Grundlegung der historisch-vergleichenden Methode fiir die slavische
Sprachwissenschaft mit einem Anhang: Josef Dobrovskys ,,Slavin“ — Artikel ,,Uber
die Altslawonische Sprache nach Schldzer und dessen russische Ubersetzung von
Aleksandr Chr. Vostokov. — Gottingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 2006. — 137 S.
—(Siatkowski Janusz, Rocz. 57 (2008): 156-161).

Kiklewicz Aleksander, Korytkowska Matgorzata, Mazurkiewicz-Sutkow-
ska Julia, Zatorska Agnieszka, Ramza Tatiana, Podstawowe struktury zdaniowe
we wspotczesnych jezykach stowianskich: biatoruski, butgarski, polski, red. Alek-
sander Kiklewicz, Malgorzata Korytkowska. — Olsztyn: Centrum Badan Euro-
py Wschodniej Uniwersytetu Warminsko-Mazurskiego, 2010. — 448 s. — (Papierz
Maryla, Rocz. 60 (2011): 169-173).

Komparacja systeméw i funkcjonowania wspotczesnych jezykow stowianskich 3.
Frazeologia, red. nauk. Walerij Mokijenko, Harry Walter. — Opole: Universitat
Greifswald. Institut fiir Slawistik ; Uniwersytet Opolski. Instytut Filologii Polskiej ;
Opolskie Towarzystwo Przyjaciot Nauk, 2008. — 530 s. — (Chlebda Wojciech,
Rocz. 58 (2009): 163—-169). [Recenzja zbiorcza].

Komparacja systeméw i funkcjonowania wspotczesnych jezykow stowianskich 2.
Fonetyka/fonologia, redakcja naukowa Irena Sawicka. — Opole: Uniwersytet Opol-
ski. Instytut Filologii Polskiej, 2007. — 639 s. — (Topolinska Zuzanna, Rocz. 58
(2009): 186—191). [Recenzja zbiorcza].

Korytowska Anna, Sandhi w standardzie jezyka macedonskiego. — Torun: Wydaw-
nictwo Naukowe Uniwersytetu Mikotaja Kopernika, 2012. — 348 s. — (Jlabpocka
Becenunka, Rocz. 63 (2014): 174-176).

Kralik Lubor, Stru¢ny etymologicky slovnik slovenciny. — Bratislava: VEDA ; Vyda-
tel'stvo SAV Jazykovedny tstav Dudovita Stara SAV, 2015. — 704 s. — (Waniakowa
Jadwiga, Rocz. 65 (2016): 169-177).

Leszczynski Rafat, Dolnotuzycko-polski stownik minimum. — Zary: Stowa-
rzyszenie Promocji Wschodnich Luzyc, 2002. — 120 s.; fenze, Praktyczny stownik
dolnotuzycko-polski = Praktiski dolnoserbsko-polski stownik. — Budysin/Bautzen:
Ludowe naktadnistwo Domowina, 2005. — 137 s.; fenze, Podrgczny stownik pol-
sko-dolnotuzycki, dolnotuzycko-polski = PSirucny stownik polsko-dolnoserbski,
dolnoserbsko-polski. — Budysin/Bautzen: Ludowe naktadnistwo Domowina, 2013.
—300s.—(Siatkowska Ewa, Rocz. 63 (2014): 202-210). [Recenzja zbiorcza].



228.

229.

230.

231.

232.

233.

234.

235.

236.

237.

238.

239.

240.

www.czasopisma.pan.pl &IIJ www.journals.pan.pl
<

BIBLIOGRAFIA 1998-2018 (TOMY 51-67) 225

Lexicon slavo-ruthenicum, [Mathurin Veyssiére de La Croze]; edycja i wstep Adam
Fatowski, Krakow: ,,Scriptum”, 2013.—773 s. —(Studia Ruthenica Cracoviensia ; 7).
—(UepusimeBa Mapraputa U., Rocz. 63 (2014): 157-167).

Macedonia z bliska, Polska z oddali w oczach Zuzanny Topolinskiej. Rec.: Zuzan-
na Topolinska, Zmiana perspektywy. Gaweda nie tylko jezykoznawcza. — Krakow:
Polska Akademia Umigjetnosci, 2015. — 136 s. — (Duda Henryk, Rocz. 67 (2018):
167-174).

Manczak Witold, Przedhistoryczne migracje Stowian i pochodzenie jezyka staro-
-cerkiewno-stowianskiego. — Krakow: PAU, 2004. — 168 s. — (Bednarczuk Le-
szek, Rocz. 55 (2005): 149-153).

Marvan Jifi, Jazykové milénium. Slovanska kontrakce a jeji ¢ésky zdroj. — Praha:
Academia, 2000. — 410 s. — (Manczak Witold, Rocz. 53 (2003): 133-136).
Mazurkiewicz-Sutkowska Julia, Wyrazanie kategorii inchoatywnos$ci w jezy-
kach polskim, butgarskim i biatoruskim. — £.6dz: ,,Piktor”, 2008. — 190 s. — (Rud-
nik-Karwatowa Zofia, Rocz. 61 (2012): 183—-190).

Merku Pavle, La toponomastica dell’Alta Val Torre. — Lusevera: Comune di Luse-
vera, 1997. — 245 pp. — (Szczes$niak Krystyna, Rocz. 52 (2001): 110-114).
Miseska Tomi¢ Olga, A Grammar of Macedonian. — Bloomington: Slavica Pub-
lishers: Indiana University, 2012. — XX + 485 pp. — (Friedman Victor A., Rocz. 62
(2013): 169-174).

Mitrinovic¢ Vera, Potudnie — Potnoc. Serbsko-polskie paralele jezykowe. — Poznan:
Wydawnictwo Naukowe UAM, 2012. — 360 s. — (Pianka Wtodzimierz, Rocz. 62
(2013): 192-197).

Nad pierwszym tomem atlasu leksykalnego ludowych gwar rosyjskich. Rec.: Jlek-
CHYECKMH aTiac pycckux HapofHbIXx roBopoB (JIAPHI), t. 1: PactuTtensHbIit MHp.
— Mocksa ; Cankr-IlerepOypr: Hecrop-Ucropust, 2017. — 736 s. — (Waniakowa
Jadwiga, Rocz. 67 (2018): 198-208).

Nowe edycje $redniowiecznych rekopisow chorwackich i czeskich glagolaszy.
—(Moszynski Leszek, Rocz. 55 (2005) 153—-167). [Recenzja zbiorcza 3 chorwac-
kich i 2 czeskich tekstow glagolickich].

Nowe fonetyczne/fonologiczne prace slawistyczne. — (Sawicka Irena, Rocz. 61
(2012): 165-183). [Recenzja zbiorcza]. — (1. Jocz L., Wokalowy system hornjoserb-
skeje réce pritomnosce. — Leipzig 2011. —240 s.; 2. TomoBuu b., KoppenstusHast
rpaMMaTHKa CepOCKOT0, XOPBATCKOTO M OOIIHSIIKOTO s36IKOB. YacTh 1: DoHeTHKa,
¢donosorus, nmpocoausi. — MockBa: SI3bIKH ClIaBsSHCKON KyasTypbl, 2011. — 639 c.;
3. Lipowski J., Operativna fonetika slovenéiny, ¢estiny a pol’Stiny. — Wroctaw:
Wydawnictwo Uniwersytetu Wroctawskiego, 2011. — 186 s.).
Ostromgcka-Fraczak Bozena, Historia leksykografii stowenskiej. — Lodz: Wy-
dawnictwo Uniwersytetu L.odzkiego, 2007. — 173 s. — (Lewaszkiewicz Tadeusz,
Rocz. 57 (2008): 161-167).

Panic Idzi, Zachodniostowianska nazwa ,,Niemcy” w $wietle zrodet sredniowiecz-
nych. — Katowice: Wydawnictwo Uniwersytetu Slaskiego, 2007. — 203 s. — (Popo-
wska-Taborska Hanna, Rocz. 58 (2009): 182—186).



226

241.

242.

243.

244.

245.

246.

247.

248.

249.

250.

251.

252.

www.czasopisma.pan.pl &IIJ www.journals.pan.pl
<

»ROCZNIK SLAWISTYCZNY ~ REVUE SLAVISTIQUE”

Pazdjerski Dusan-Vladislav, Chacia Ewelina, Zarys fonetyki jezyka serbskiego.
Szkic historyczny, dialekty, akcenty. — Gdansk: Wydawnictwo Uniwersytetu Gdan-
skiego, 2015. —64 s. — (Sawicka Irena, Rocz. 65 (2016): 139-146).

Petrov Ivan, Wyrazanie struktur polipredykatywnych w rozwoju jezyka butgarskie-
g0. —L.6dzZ : Wydawnictwo Uniwersytetu Lodzkiego, 2007. — 154 s. — (Pianka Wio-
dzimierz, Rocz. 59 (2010): 178—181).

Pianka Wlodzimierz, Tokarz Emil, Gramatyka konfrontatywna jezykéw stowian-
skich, tom 1. — Katowice: ,,Slask”, 2000. — 306 s. — (Siatkowska Ewa, Rocz. 53
(2003): 125-130).

Pohon&owa Anja, Sot¢ina Jana, Wélkowa Sonja, Z labyrinta serb$éiny. Bje-
sady wo réci, cytkowna redakcija S. Wolkowa. — Budysin: Ludowe naktadnistwo
Domowina, 2009. — 196 s. — (Siatkowska Ewa, Rocz. 60 (2011): 177-183).
Pomierska Justyna: Przystowia kaszubskie : studium z paremiografii i paremiolo-
gii. — Gdansk, 2013. — 696 s. — (Popowska-Taborska Hanna, Rocz. 63 (2014):
196-201).

Popowska-Taborska Hanna, Rzetelska-Feleszko Ewa, Dialekty kaszub-
skie w $wietle XIX-wiecznych materiatow archiwalnych. Prezentacja i opracowa-
nie kaszubskich materiatow jezykowych zebranych przez Georga Wenkera w latach
1879-1887. — Warszawa: Instytut Slawistyki Polskiej Akademii Nauk. Fundacja Sla-
wistyczna. Slawistyczny Osrodek Wydawniczy, 2009. — 309 s. — (Jezyk na pograni-
czach ; 38). — (Stone Gerald, Rocz. 59 (2010): 185-189).

Popowska-Taborska Hanna, Wczesne dzieje Stowian w $wietle ich jezyka, wyd.
3, poprawione i uzupetnione. — Warszawa: Instytut Slawistyki PAN, 2014. — 212 s.
—(CxopBuna Cepreii C., Rocz. 64 (2015): 228-236).

Potapov Vsevolod V., Dinamika i statika reCevogo ritma. Sravnitel’noe issledova-
nie na materiale slavjanskich i germanskich jazykov. — Koln : Weimar : Wien: Bohlau
Verlag, 2001. — 309 s. — (Manczak Witold, Rocz. 53 (2003): 130-133).
Praslovanska dialektizacija v luci etimoloskih raziskav. Ob stoti obletnici rojstva aka-
demika Franceta Bezlaja. Zbornik referatov z mednarodnega znanstvenega simpozija
v Ljubljani, 16.—18. septembra 2010, ur. M. Furlan in A. Sivic-Dular. — Ljublja-
na: Zalozba ZRC, ZRC SAZU, 2012.-322s.— (JanyS§kovaIlona, Rocz. 62 (2013):
183-191). [Recenzja zbiorczal.

Premk F., Korenine slovenskih psalmov. — Ljubljana: Trubarjevo drustvo, 1992.
—752s.—(Moszynski Leszek, Rocz. 51 (1998): 145-153).

Psalterii Sinaitici pars nova (monasterii s. Catharinae codex slav. 2/N), ad editionem
praeparaverunt P. Fetkova, Z. Hauptova, V. Konzal, L. Pacnerovd, J. Sva-
bova, sub redactione F. V. Mares. — Wien: Osterreichische Akademie der Wis-
senschaften, 1997. — XXIV, 201 s. — (Philosophisch-Historische Klasse. Schriften der
Balkan-Komission. Philologische Abteilung ; 38). —(Moszynski Leszek, Rocz. 51
(1998): 122—131).

Recnik srpsko-poljskih medujezickih homonima i paronima ; Stownik serbsko-pol-
skich homoniméw i paroniméw, red. D. Sipka. — Poznan: Wydaw. Naukowe Uni-
wersytetu im. Adama Mickiewicza, 1999. — 160 s. — (Szpila Grzegorz, Rocz. 52
(2001): 142—-144).



253.

254.

255.

256.

257.

258.

259.

260.

261.

262.

263.

264.

265.

www.czasopisma.pan.pl &IIJ www.journals.pan.pl
<

BIBLIOGRAFIA 1998-2018 (TOMY 51-67) 227

Ribarova Zdenka, Ribarova Slavomira, Ceska gramatika s vjeZbama. — Zagreb:
Porfirogenet, 2015. — 531 s. — (Fatowski Przemystaw, Rocz. 66 (2017): 130-133).
Richards Ronald O., The Pannonian Slavic Dialect of the Common Slavic Proto-
-Language: The View from Old Hungarian, ed. by V. V. Ivanov, B. Vine. — Los
Angeles: University of California, 2003. — XVII + 234 pp. — (UCLA Indo-European
Studies ; 2). — (Waniakowa Jadwiga, Rocz. 54 (2004): 187-194).

Rieger Janusz, Stownictwo polszczyzny gwarowej na Brastawszczyznie. — Warsza-
wa: Uniwersytet Warszawski, Wydziat ,,Artes Liberales” ; Wydawnictwo Naukowe
Sub Lupa, 2014. — 459 s., 4 mapy, ikonografia. — (Sawaniewska-Mochowa
Zofia, Rocz. 64 (2015): 207-216).

Ruska metrologicka terminologie. Rec.: I'. SI. PomanoBa, O0bsICHUTENBHBIN CIIO-
Bapb CTAPUHHBIX pycckux Mep. — Mocksa: YHusepcurer Jmutpus Iloxapckoro,
2017.—304 c. — (JanyS§kova Ilona, Rocz. 67 (2018): 175-179).

Sato Akihiro, Chiisei surabugo kenkyti: Sugishi toshitsuki no monogatari no gengo
to kokyokai surabugo [Studia nad jezykiem starostowianskim: jezyk Powiesci minio-
nych lat 1 jezyk staro-cerkiewno-stowianski]. — Graduate School ofg Letters, Kyoto
University 2005. — 411 s. + VI. — (Studies in Old Eurasian Languages ; 3). — (Morita
Koji, Rocz. 56 (2006-2007): 118—123).

Schenker Alexander M., The Dawn of Slavic. — New Haven ; London: Yale Univer-
sity Press, 1995. — XX + 346 pp. — (Manczak Witold, Rocz. 51 (1998): 117-122).
Siatkowska Ewa Magdalena, Szkice z dziejow literackich jezykow stowianskich.
— Towarzystwo Naukowe Warszawskie, Warszawa 2004. — 277 s. — (Manczak Wi-
told, Rocz. 56 (2006-2007): 111-116).

Siatkowska Ewa, Stowa. Monografie leksykalne. — Warszawa: Wydawnictwo MM,
2015.-250s. — (Waniakowa Jadwiga, Rocz. 65 (2016): 177-180).

Siatkowski Janusz, Studia nad stowiansko-niemieckimi kontaktami jezykowymi.
— Warszawa: Uniwersytet Warszawski, Wydziat Polonistyki, Instytut Slawistyki Za-
chodniej i Potudniowej, 2015. — 503 s. — (Czopek-Kopciuch Barbara, Rocz. 65
(2016): 117-119).

Slovenski lingvisti¢ni atlas 2. Kmetija, cz. I: Atlas, cz. II: Komentarji, ur. Jozica Sko-
fic. — Ljubljana: Institut za slovenski jezik Frana Ramovsa, 2016. — 454 s. — (Siat-
kowskiJanuszi Rembiszewska Dorota Krystyna, Rocz. 66 (2017): 134—141).
Spinozzi Monai Liliana, Il Glossario del dialetto del Torre di Jan Baudouin de Co-
urtenay, [Udine]: Consorzio Universitario del Friuli ; [San Pietroburgo]: St. Peterburg
Branch of the Archive of the Russian Academy of Sciences ; [Lubljana]: Znanstveno-
raziskovalni center Slovenske akademije znanosti in umetnosti ; Institut za sloven-
ski jezik Frana Ramovsa, 2009. — 704 s. — (A yauuenko Aunekcannp /l., Rocz. 61
(2012):146-149).

Stone Gerald, Slav Outposts in Central European History, The Wends, Sorbs and
Kashubs. — Bloomsbury Academic An Imprint of Bloomsbury Publishing Plc, 2016.
—398 pp. —(Popowska-Taborska Hanna, Rocz. 65 (2016): 136—-138).

Stone Gerard, Der erste Beitrag zur sorbischen Sprachgeographie. Aus dem Ar-
chiv des Deutschen Sprachatlas, Bauzen: Ludowe Naktadnistwo Domowina, 2003.



228

266.

267.

268.

2609.

270.

271.

272.

273.

274.

275.

276.

www.czasopisma.pan.pl &IIJ www.journals.pan.pl
<

»ROCZNIK SLAWISTYCZNY ~ REVUE SLAVISTIQUE”

— 178 S. — (,,Létopis. Casopis za r&¢, stawizny a kulturu Luziskich Serbow” ; 50).
—(Popowska-Taborska Hanna, Rocz. 54 (2004): 173—-177).

Studia etymologica Brunensia 2, red. Ilona Jany$kova, Helena Karlikova. — Pra-
ha: Nakladatelstvi Lidové noviny, 2003. — 453 s. — (Manczak Witold, Rocz. 54
(2004): 161-165). [Recenzja zbiorcza].

Symobolae slavisticae, dedykowane pani profesor Hannie Popowskiej-Taborskiej,
pod red. Ewy Rzetelskiej-Feleszko. — Warszawa: Slawistyczny Osrodek Wy-
dawniczy, 1996. — 354 s. — (Manczak Witold, Rocz. 52 (2001): 107-110). [Recen-
zja zbiorczal].

Synonymicky slovnik slovenciny, red. M. Pisar¢ikova. — Bratislava: Veda, 1997.
—998 s. — (Papierz Maryla, Rocz. 51 (1998): 153—155).

The Konikovo Gospel. Konnkoscko eBanrenue, Editors: Jouko Lindstedt, Ljudmil
Spasov, Juhani Nuorluoto, Bibl. Patr. Alex. 268, (Commentationes Humanarum
Litterarum, 125).—Helsinki: Societas Scientiarum Fennica, 2008. — 440+ LXXXIV pp.
— (Dolinski Ignacy, Rocz. 58 (2009): 170-173).

The Language and Verse of Russia : in Honor of Dean S. Worth on His Sixty-Fifth
Birthday = fI3bik 1 cTux B Poccun : coopuuk B uects Juna C. Bopra k ero 65-neruio,
eds. H. Birnbaum, M. T. Flier. — Mocksa: Bocrounas nureparypa PAH, 1995.
—320 pp. — (Szumska Dorota, Rocz. 51 (1998): 170—172). [Recenzja zbiorcza].
Tibenska Eva, Sémanticka Struktira slovenskej vety. — Trnava: Univerziteta sv.
Cyrila a Metoda, Filozoficka fakulta, 2012. — 295 s. — (Papierz Maryla, Rocz. 63
(2014): 192-196).

Topolinska Zuzanna, W sprawie przypadka. Gaweda jezykoznawcza. — Poznan:
Wydawnictwo Naukowe UAM, 2010. — 105 s. — (Pianka Wlodzimierz, Rocz. 60
(2011): 173-177).

Vercher GarciaEnrique Javier, Elmundo de los eslavos. Introduccion a la eslavisti-
ca. — Granada 2009. — 318 p. — (Manczak Witold, Rocz. 61 (2012): 162—165).
Villnow KomarkovaJana, Slovanska terminologie tkani z pohledu etymologie. Na
prikladé ¢eského, chorvatského a srbského jazykového materialu. — Praha: Nakladatel-
stvi Lidové noviny, 2011. — 224 s. — (Studia etymologia Brunensia ; 13) — (Bo¢ek Vit,
Rocz. 61 (2012): 143-146).

Walter Harry, Mokienko Valerij, Komorowska Ewa, Kusal Krzysztof, Pyccko-
HeMeI_[KO-HOHLCKI/Iﬁ CJIOBApb aKTUBHBIX ITOCJIOBHI] (C HWHOA3BIYHBIMU TTapauICIIIMU
U UCTOPUKO-KYJIBTYpPOJIOTHUECKMMHU KoMMeHTapusimu). — Greifswald : Szczecin: vo-
lumina.pl Daniel Krzanowski, 2014. — 433 c. — (Rajnochova Natalie, Rocz. 64
(2015): 192-198).

Wenker Georg, Schriften zum Sprachatlas des Deutschen Reichs, Gesamtausgabe,
Bd. 1: Handschriften: Allgemeine Texte. Kartenkommentare 1889-1897, hrsg. und
bearb. von Alfred Lameli, 2013. — s. XXXII + 466; Bd. 2: Handschriften: Karten-
kommentare 1898—1911. Druckschriften: Veroffentlichungen 1877—1895, hrsg. und
bearb. von Alfred Lameli, 2013. —s. XII, 467-976; Bd. 3: Erlauterungen und Er-
schlieBungsmittel zu Georg Wenkers Schriften, von Alfred Lameli. Unter Mitarbeit
von Johanna Heil und Constanze Wellendorf.— Hildesheim ; Ziirich ; New York:



277.

278.

279.

280.

281.

282.

283.

284.

285.

286.

www.czasopisma.pan.pl &IIJ www.journals.pan.pl
<

BIBLIOGRAFIA 1998-2018 (TOMY 51-67) 229

Georg Olms Verlag, 2014. —s. XIV, 310. — (SiatkowskiJanuszi Rembiszews-
ka Dorota Krystyna, Rocz. 65 (2016): 151-158). [Recenzja zbiorcza].
Wyzkiewicz-Maksimow Regina, Jezykowy obraz cztowieka — charakter i oso-
bowos¢ w paremiologii polskiej, serbskiej i chorwackiej. — Gdansk: Wydawnictwo
Uniwersytetu Gdanskiego, 2012. — 333 s. — (Mokueunko Banepuii M., Rocz. 63
(2014): 184-191).

Zatorska Agnieszka, Polskie i stowenskie predykatory kauzatywne z parafraza przy-
miotnikowa. — £odz: Wydawnictwo Uniwersytetu Lodzkiego, 2013. — 376 s. — (Zele
Andreja, Rocz. 64 (2015): 239-240).

Zeszyty Luzyckie, 49: Sorabistyka w kregu zainteresowan slawistyki. — Warszawa:
Wydzial Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego, 2015. — 408 s. — (Tom poswigco-
ny Profesor Hannie Popowskiej-Taborskiej w 85. rocznice urodzin). — (Solak Elz-
bieta, Rocz. 65 (2016): 162—169). [Recenzja zbiorczal].

Actaxuna Jlrogmuna 1O., CioBO U ero UCTOUHUKH — Pycckast ucropuueckas Jiek-
CHUKOJIOTHS: MICTOYHUKOBEIUECKUN acmlekT. — MockBa: MOCKOBCKHI rOCy1apCTBEH-
HBII yHUBepcuTer neyary, 2006. — 368 s. — (Witkowski Wiestaw, Rocz. 56 (2006—
2007): 116-118).

Bennuna Taresna U., Tunonorus nexcuueckux apeanos CraBun. — Mocksa : 1H-
crutyT cnaBsiHoBeneHuss PAH ; Cankr-IletepOypr: Hecrop-Hctopus, 2014. — 692 c.
—(Siatkowski Janusz, Rocz. 64 (2015): 217-228).

JecnonoBa Banrenuja, JaueBa-Ynuap Enka, Mutpescku Jbynuo, HoBot-
Hu Coma, UnueBa-Anekcuk Mapuja, TpeckaBeuku Eyxomoruym, pen. B. e-
cnonoBa, [Ipunen: MHCTUTYT 32 cTapocioBeHcka Kyntypa, 2000. — 300 c. — (Ma-
KEJIOHCKH CPeTHOBEKOBHU pakomnucH ; 6) ; Despodova Vangelija, Jaceva-Ulcar
Elka, Mitrevski Ljupéo, Ci¢eva-Aleksik Marija, Novotni Sonja, Treskavec
Euchologium, Prilep 2000. — (Macedonian Medieval Manuscripts ; 6). —(Moszyn-
ski Leszek, Rocz. 53 (2003): 146-150).

Jlo6punose €Banrenie 1164 poky, Biamn. pen. B. B. Himuyk, ynop. 0. B.Ocinuyk.
— JIpBiB: IHcTHTYT ykpaino3HaBctBa iM. I. Kpum’sikenua HAH VYkpainu, 2012.
—804 c. — (Fatowski Adam, Rocz. 63 (2014): 168-173).

Oynuuenko Anexcanap [l., ChnaBsHCKue JUTEpaTypHble MUKPOS3bIKU. OOpasiibl
TEKCTOB, T. 1-2. — Tapty: M3narensctBo Tapryckoro yausepcureta, 2003-2004, T. 1,
419c.;1.2,398 ¢c.— (Lewaszkiewcz Tadeusz, Rocz. 60 (2011): 161-165).
EBanrenue or Moanna B crnaBgHckoi Tpamurmmu. — Cankr-IletepOypr: Poccuii-
ckoe bubneitnoe O6mectBo, 1998. ; Evangelium secundum Ioannem. — Petropoli
MCMXCVIII. Uznanue noaroroBuiu: AnekceeB A. A., [Imuxanse A. A., ba-
ounkas M. b., Azaposa U. B,, Anexceena E. JI.; Baneesa E. U., [lent-
koBckuil A. M., PomonanoBckas B. A.,, TkaueBa T. B. [o01iee pykoBoACTBO
AnexkceeB A.A.].—53+98+82=234 c.— (Novum Testamentum Palacoslovenice ; 1).
—(Moszynski Leszek, Rocz. 53 (2003): 137-145).

ETumornomky peuHHMK cprckor jesuka, cB. 1: A4, w3pagmwm: M. Bjenetuh,
J. Brajuh-IlonoBuh, A. Jloma, C. [lerpoBuh y3 capagwy M. Byukosuh



230

287.

288.

2809.

290.

291.

292.

293.

294.

295.

296.

297.

298.

www.czasopisma.pan.pl &IIJ www.journals.pan.pl
<

»ROCZNIK SLAWISTYCZNY ~ REVUE SLAVISTIQUE”

u M. hokuh, ypenuo: A. Jloma. — beorpan: MuctutyT 3a cpricku jesuk CAHY. Etu-
MoJiomikH oncek, 2003. — 257 s. — (S¢dzik Wiadystaw, Rocz. 54 (2004): 194-198).
Wneorpadcku nuanekTeH peyHUK Ha ObJrapckus e3uk, i pea. B. Pagesa, T. 1:
A-/]. — Codust: beirapcku Oectcensp ; Hanmonanen mMy3eil Ha ObJirapckara KHU-
ra u nonurpadus, 2012. — 1055 ¢. — (Toncras Ceemrana M., Rocz. 62 (2013):
197-205).

Kpurceka B.I,Heno3um T.1.,Opnosa JI. B,Ily3snupesa T.K.,,Pomantoxk
10. B., 'pamaTn4Huii CIOBHUK yKpaTHCHKOI JliTeparypHoi MoBu. CiioBo3miHa. — KuiB:
Bupasuuumii nim J{murpa Byparo, 2011. — 760 s. — (Wrobel Henryk, Rocz. 64
(2015): 236-238).

Knumenko H. @., Kapninoscbka €. A., Kucaroxk JI. I1., luHamiuHi mporiecu
B CyYacHOMY YKpaiHCbKOMYy JiekcukoHi. — KwuiB: Hamonanpna Akamemiss Hayk
VYkpainu. [HctutyT MoBo3HaBcTBa iM. O. O. Tloreoni, 2008. — 336 ¢c. — (Waszakowa
Krystyna, Rocz. 58 (2009): 192—198).

Jlyuuk B. B., Beryn 1o cios’stHebkoi dutonorii. [Tinpyunnk. — Kuis: BugaBauunii
HeHTp ,,Axagemis”, 2008. — 343 ¢c.— (Manczak Witold, Rocz. 58 (2009): 173—176).
MakemoHckr ujaniekTeH amiac. [lponmeromena, miaB. pea. Y6aBka [ajooBa.
— Ckomnje: MHCTHTYT 3a MakeqoHCKH jasuk ,.Kpcte MucupkoB”, OpueneHue 3a
JINjaJIeKTOJIOTHja Ha MaKeJOHCKHOT jasuk, 2008. — 144 c¢. — (Pianka Wtodzimierz,
Rocz. 59 (2010): 181-185).

ManyujeBaBjapa, Tomonum cka 3y3ana, bykanosuh Maja, [Tunep [Ipexapar,
Jy)KHOCITOBEHCKH jE3WIIM: TpaMaTHuUKe CTPyKType u ¢yHkimje, pen. I1. [Tunep. —
Beorpan 2009. — 552 ¢. — (Korytkowska Matgorzata, Rocz. 61 (2012): 149-162).
[Recenzja zbiorczal].

MacnoBa Banentuna A., Microku npacnaBsHCKoi oHonorun. Y4eoHoe mocooue.
— Mockga: UznarensctBo «IIporpecc-Tpaauiusi», 2004, — 476 ¢c. — (Manczak Wi-
told, Rocz. 57 (2008): 154-156).

Muoscku Muto, XiynoB napumMejHuk. JInareuctuuka ananusa. — Cromje: Mera-
Mopdo3a, 1996. —319 ¢c. — (Moszynski Leszek, Rocz. 52 (2001): 115-126).
HoBblil 3Tan B pa3BUTHH IOTOCIABCKOW PYCHHUCTHKH: CPIICKO-PYCHHCKH PEUHHUK
/ CepOcko-pycku CioBHIK, T. 2: O—[lI, tnaBuu pemakrop: H0. Pamau; penakrope:
M. deiica u I. Menemu. — beorpan 1997. — (Kanpans Muxaun, Rocz. 51
(1998): 172-176).

Pycckas onetnka B pa3Butui. DOHETHIECKUE «OTIBD U «IeTH» Hadana XXI Beka,
pen. M. JI. Kanenuyk, P. @. Kacatknna. —Mocksa: SI3bIK1 CIaBIHCKOI KYJIBTYPBI,
2013.-460s. — (Grzybowski Stefan, Rocz. 64 (2015): 174-192). [Recenzja zbior-
czal.

Casunka Hpena, ®onerckure mpodiIeMu BO apeasiHaTa JMHIBUCTHKA (Bp3 OCHOBA
Ha ja3nyHara cutyaiuja Bo jyroucroyna EBpoma). — Cromje: MAHY, 2014. — 134 s.
—(JTa6pocka Becenunka, Rocz. 63 (2014): 177-181).

CuMBOJIMKa PACTEHUH B MOJbCKOW HAapOJHOM Tpaauimu. 3naku. Rec.: Stownik ste-
reotypdw 1 symboli ludowych, koncepcja catosci i redakcja J. Bartminski, t. 3: Ro-
sliny, cz. 1: Zboza. — Lublin: Wyd. Uniwersytetu Marii Curie-Sktodowskiej, 2017.
—404s. —(Tonctas Ceernana M., Rocz. 67 (2018): 189-197).



299.

300.

301.

302.

303.

304.

305.

306.

307.

308.

309.
310.

www.czasopisma.pan.pl &IIJ www.journals.pan.pl
<

BIBLIOGRAFIA 1998-2018 (TOMY 51-67) 231

CnapsiHckasi Jekcukorpadusi. MexayHapoiHas KOJJIGKTUBHAsE MOHOTpadusi, OTB.
pen. M. . UepubpimeBa. — Mocksa: M3narenbckuii neHrp ,,A30ykoBHuK”, 2013.
— 886 ¢c. — (Fatowski Adam, Rocz. 66 (2017): 127—130). [Recenzja zbiorcza)].
CnoBuuk ykpaincekoi MoBu XVI — mepmoi nomosunu XVII cr. — JIbBiB 1994.
—(Witkowski Wiestaw, Rocz. 54 (2004): 184—186).

,,Cpricku je3ux”, 6p. 19 (2014). — 870 ¢. — (Tom dedykowany Bozo Coriciowi z oka-
zji 40. lecia pracy naukowej i dydaktycznej).— (Kleszczowa Krystyna, Rocz. 65
(2016): 122—126). [Recenzja zbiorczal.

CramenoB Makcum, Chrdara Ha TypUM3MHUTE B ObJirapckara €3MK W B Obirap-
ckara kynrypa.— Codus, 2011. — 870 c¢. — (Stachowski Marek, Rocz. 63 (2014):
216-220).

Crapo0Onirapcku npeBoj Ha Crapus 3aBet, Moj oOiara peaakius U ¢ BbBEACHUE
or CBemmnHa HukonoBa, Pymsna 3nmatanosa. — T. 1: Kuura Ha aBanagecerte
nipopoiy ¢ ThiakoBanus ; The Old Bulgarian Translation of the Old Testament, under
the general redaction of and with an introduction by Svetlina Nikolova. Roumyana
Zlatanova.— Vol. 1 : Book of the Twelve Prophets with Comentaries,. — Codusi:
Kupuno-MeronueBcku HayueH neHTBp, 1998. — XXXVII + 615 c. — (Moszynski
Leszek, Rocz. 52 (2001): 127-137).

Crpymuuku (Maxenoncku) anocton. Kupuncku cnomenuk on XIII Bek, moaroro-
Buie: Emuine bnaxosa u 3oe XaynroBa ; Strumica (Macedonian) Apostole.
A Cyrylic Monument from the XIII Century, edited by: Emilie Blahova and Zoe
Hauptova. — [Codus!] Cromje: MakemnoHCKa akajeMrja Ha HAyKUTE U YMETHOCTH-
Te, 1990. — 400 c. — (Moszynski Leszek, Rocz. 51 (1998): 138—145).

Leixyn Ienansp, BwiOpanbis mpaibl: OenapycicThika, CIaBICTBIKA, apiajbHas
JIHTBICTBIKA; CKIan., ycrym. apT. M. B. Cynpynuyka. — Minck 2012. — 370 c.
— (Smutkowa Elzbieta, Rocz. 63 (2014): 210-216).

YacoBa i mpoCcTOpOBa IHTEPIPETALlis JCKCUKU CIIOB’IHCHKHX JIaJIeKTiB: CTOPIHKAMU
MoHorpadii npodecopa Snymra Csrkoscbkoro. — (I'punenko Ilano, Rocz. 62
(2013): 175-182). — (Rec.: Siatkowski Janusz, Stowianskie nazwy czesci ciata
w historii i dialektach.— Warszawa: Uniwersytet Warszawski, 2012. — 355 s., mapy).
Iun Yrte, [lagexHara cucTemMa B CpeIHOOBITACKHs IPEBO/ Ha ,,MaHacueBara Xpo-
nuka”. — Codust: Muctutyt Jlunrea, 1996.—270s. —(Moszynski Leszek, Rocz. 51
(1998): 131-138).

4. Varia
4a. Nekrologi i wspomnienia

Kazimierz Polanski (6 IV 1929 — 7 II 2009). — (Siatkowski Janusz, Rocz. 58
(2009): 3-6; ze zdjeciem).

Leszek Moszynski — wspomnienie. — (Kaminska Maria, Rocz. 57 (2008): 7).
Leszek Moszynski (1928-2006). — (Topolinska Zuzanna, Rocz. 57 (2008):
11-12).



www.czasopisma.pan.pl &IIJ www.journals.pan.pl
<

232 L,ROCZNIK SLAWISTYCZNY ~ REVUE SLAVISTIQUE”

311. Leszek Moszynski jako badacz staropolskich przektadow Biblii. — (Kwilecka
Irena, Rocz. 57 (2008): 9-10).

312. Leszek Moszynski(19 11 1928 — 16 IV 2006). — (Redakcja, Rocz. 56 (2006-2007):
5-6; ze zdjeciem)

313. Pamigci Milki Ivié¢ (1923-2011). — (Topolinska Zuzanna, Rocz. 60 (2011): 9—14;
ze zdjgciem).

314. Pamigci Staszka Karolaka (22 II 1931 — 05 VI 2009). — (Topolinska Zuzanna,
Rocz. 58 (2009): 7—11; ze zdjeciem).

315. Prof. dr hab. Jerzy Rusek (1930-2015). — (Solak Elzbieta, Rocz. 64 (2015): 9—12;
ze zdjgciem).

316. Prof. dr hab. Jerzy Treder (1942-2015). — (Popowska-Taborska Hanna,
Rocz. 64 (2015): 3—-7; ze zdjgciem).

317. Prof. dr Roman Laskowski (1936-2014). — (Topolinska Zuzanna, Rocz. 63
(2014): 3—6; ze zdjeciem).

318. Stanistaw Kochman (7 VI 1935 -3 IV 2010). — (Chlebda Wojciech, Rocz. 59
(2010): 3—7; ze zdjeciem).

319. Wactaw Fedorowicz (1928-2014). — (Bory$ Wiestaw, Rocz. 63 (2014): 7-10; ze
zdjeciem).

320. Wiadystaw S¢dzik (1943-2014). — (Borys$ Wiestaw, Rocz. 63 (2014): 11-13; ze
zdjeciem).

321. Wspomnienie o Leszku Moszynskim. — (Siatkowski Janusz, Rocz. 57 (2008):
5-6).

322. Wspomnienie o Profesorze Gerardzie Labudzie — badaczu historii Kaszubow
i wezesnych dziejow Pomorza. — (Popowska-Taborska Hanna, Rocz. 60 (2011):
3-8).

323. Wspomnienie o Profesorze Witoldzie Manczaku. — (Furdal Antoni, Rocz. 65
(2016) 3-6; ze zdjeciem).

4b. Informacje redakcji

324. Od Redakcji. — Rocz. 57 (2008): 3—4. — (Informacja o konferencji Wczesne dzieje
Jjezyvkow stowianskich zorganizowanej dla uczczenia pamieci Profesora Leszka Mo-
szynskiego).

325. Od Redakcji. — Rocz. 62 (2013): 3. — (Informacja o konferencji ,,Slawistyka polska
w minionym sze$édziesiecioleciu” zorganizowanej z okazji 60. lecia Komitetu Sto-
wianoznawstwa PAN, 10 grudnia 2012 roku).

326. Projekt problematyki XIV Miedzynarodowego Zjazdu Slawistow (Republika Mace-
donii, Ochryda, 2008 rok) — (przyjety na posiedzeniu Prezydium Miedzynarodowego
Komitetu Slawistéw w Opolu, 9—11 wrzesnia 2004) — 1. Jezykoznawstwo. 2. Lite-
raturoznawstwo, kulturoznawstwo i folklorystyka. 3. Historia slawistyki. 4. Miejsce
i rola wspoélczesnych periodykow. Stan i perspektywy. 5. Okragle stoty i bloki tema-
tyczne). — Rocz. 55 (2005): 173-175.



www.czasopisma.pan.pl I IJ www.journals.pan.pl
~

BIBLIOGRAFIA 1998-2018 (TOMY 51-67) 233

5. Indeks osobowy!

Adelung Johann Christoph 83

Alekseev Anatolii A. zob. Anekcees
AmHatonuii A.

Alekseeva E. L. zob Anekceera E. JI.

Astakhina Liudmila zob. Acraxuna Jlron-
muina 1O.

Azarova I. V. zob. Azaposa U. B.

Babik Zbigniew 1-7, 198

Babitskaia M. B. zob. baburikas M. b.

Bartels Hauke 209

Bartminski Jerzy 298

Baudouin de Courtenay Jan 263

Bednarczuk Leszek 208, 219, 230

Bezlaj France 249

Bily Inge 8

Birnbaum Henrik 270

Bjeleti¢ Marta zob. bjeneruh Mapra

Blahova Emilie 304

Blazek Vaclav 10, 216

Bocek Vit 199, 274

Bory$ Wiestaw 11-17, 198, 200, 208,
319-320

Breza Edward 18

Budziszewska Wanda 19

Chacia Ewelina 241

CHernysheva Margarita . zob. UepHbiiiea
Maprapura U.

Chlebda Wojciech 223, 318

Cieva-Aleksik Marija zob. Unuepa-
Aunexcuk Mapuja

Ciepal Martina 20

Crvenkovska Emilija zob. LlpBeHkoBcka
Emunuja

Czopek-Kopciuch Barbara 217, 261

Czyzewski Feliks 202

Cori¢ Bozo 301

Dacewicz Leonarda 203

Danylenko Andrii 213

Derksen Rick 204

Despodova Vangelija zob. Jlecrionosa
Banresnuja

Dobrovsky Josef 221

Doki¢ Maja zob. hoxuh Maja

Dolinski Ignacy 269

Donninghaus Sabine 205

Duda Henryk 229

DPukanovi¢ Maja zob. Bykanosuh Maja

Dulichenko Aleksandr D. zob. J{ynmuueHko
Anexcannp /1.

Duliczenko Aleksander D. zob. [lymiueHko
Anexcannp /1.

Purdev Gordana zob. Byphes ['oprana

Dziuba Jolanta 24

Eder Maciej 89

Fatowski Adam 26, 27, 228, 283, 299

Fatowski Przemystaw 253

Fedorowicz Wactaw 319

Fejsa Mihajlo zob. ®eiica Muxaiino

Fetkova Petra 251

Feuillet Jack 211

Flier Michael S. 270

Friedman Victor A. 234

Froliak Myroslava zob. ®possik Mupociasa

Furdal Antoni 28, 323

Furlan Metka 249

Gajdova Ubavka zob. 'ajmoBa YoaBka

Gerazov Branislav zob. I'epa3oB bpanucnas

Gerow Najden 33-34

Goba Zinta 207

Grannes Alf 214

Grochowski Maciej 215

Grygiel Marcin 30

" W INDEKSIE odnotowane sg nazwiska autorow artykulow, not, sprawozdan i recenzji, autorow
iredaktoréw recenzowanych ksiazek, a takze nazwiska os6b wymienionych w tytutach prac, ktorych

opisy bibliograficzne znajduja si¢ w BIBLIOGRAFII.



www.czasopisma.pan.pl I IJ www.journals.pan.pl
~

o)
234 ~ROCZNIK SLAWISTYCZNY ~ REVUE SLAVISTIQUE”
Grzybowski Stefan 296 Korytkowska Matgorzata 4953, 213, 222,
Hamp Eric P. 31 292
Hauge Ra Kjetil 214 Korytowska Anna 225
Hauptova Zoe 251, 304 Kralik Cubor 226
Havlova Eva 32, 38 Kryts’ka Valentyna 1. zob. Kpurceka Banen-
Heil Johanna 276 THHa I.
Herej-Szymanska Krystyna 33-34 Krzysztoforska-Doschek Jolanta 54
Holub Zbynék 216 Kurkina Liubov’ V. zob. Kypkuna

Holzer Georg 35, 217

Hrycenko Pavlo zob. I'punienxo [1aBio

Ilieva Tatiana zob. Muea TarsHa

Ilievski Petar H. 37

Ivanov Vjaceslav V. 254

Ivi¢ Milka 313

Jaceva-Ulcar Elka zob. Jauea-Ymuap Enka

Jakubowicz Mariola 205

JanySkova Ilona 38-39, 210, 249, 265, 295

Jaroszewicz Henryk 40-42

Johnson Samuel 83

Jocz Lechostaw 43, 237

Jungmann Josef 83

Kalenchuk Mariia L. zob. Kanenuayx
Mapus JI.

Kaleta Radostaw 220

Kaminska Maria 309

Kapraly Mihaly zob. Kanpans Muxarui

Karadzi¢ Vuk Stefanovic 83

Karlikova Helena 266

Karolak Stanistaw 314

Karpilovs’ka [Evheniia A. zob.
Kaprminoscbka €Bretis A.

Kasatkina Rozaliia F. zob. Kacarkuna
Pozanus @.

Keipert Helmut 221

KHramov [Urii zob. Xpamos IOpuii

Kijas Artur 202

Kiklewicz Aleksander 222

Kisiel Anna 215

Kleszczowa Krystyna 46, 301

Klymenko Nina zob. Kitnmenko Hina

Kochman Stanistaw 318

Komorowska Ewa 275

Konzal Véclav 251

Koriakowcewa Elena 48

JIro6oBs B.

Kusal Krzysztof 275

Kwasnicka-Janowicz Agata 56

Kwilecka Irena 311

Kysliuk Larysa P. zob. Kucmok Jlapuca I1.

Labroska Veselinka zob. JIabpocka
Becenunka

Labuda Gerard 322

Lameli Alfred 276

Laskowski Roman 317

Leeming Henry 58, 219

Leeming Kate 219

Leszczynski Rafat 227

Lewaszkiewcz Tadeusz 284

Linde Samuel Bogumit 83

Lindstedt Jouko 269

Lipowski Jaroslav 238

Loma Aleksandar zob. Jloma Anekcanmap

Lorentz Friedrich 212

Luchyk Vasyl’ V. zob. Jlyunk Bacuis B.

Lapicz Czestaw 60

Fuczkéw Iwona 61,218

Maldzieva Vjara zob. Mammmjesa Bjapa

Malecki Mieczystaw 108

Manczak Witold 62-72, 93, 129, 198-199,
204,210-211,230-231, 248, 258-259,
266267, 273,290, 293, 323

Mares FrantiSek Vaclav 251

Markovik Marjan zob. Mapkosuk Mapjan

Marvan Jifi 231

Maslova Valentina A. zob. Macnoa
BanenTtuna A.

Mazurkiewicz-Sutkowska Julia 53, 222, 232

Medesi Helena zob. Menemm ['eiena

Merku Pavle 207, 233

Mescerskij N. A. 219



Mieczkowska Halina 75-79

Mikkola Jooseppi 212

Miovski Mito zob. MuoBcku Muto

Mirceva Elka zob. Mupuea Enxa

Miseska Tomi¢ Olga 234

Mitrevski Ljupco zob. Mutpescku Jbymuo

Mitrinovi¢ Vera 235

Mokienko Valerii zob. MokueHko
Banepuii M.

Mokijenko Walerij zob. MokueHko
Banepuii M.

Morita Koji 257

Moszynski Leszek 81, 206, 237, 250-251,
282,285,294, 303-304, 307, 309-312,
321.

Nedozym Tetiana I. zob. Hemo3um Tetsna 1.

Nikolova Svetlina zob. Huxonosa CeeTinHa

Nimchuk Vasyl’ V. zob. Himuyk Bacuis B.

Nitsch Kazimierz 108

Nomachi Motoki 213

Novotni Sonja zob. HoBotau Coma

Nuorluoto Juhani 269

Orlova Larysa V. zob. Opiosa Jlapuca B.

Orto$ Teresa Zofia 82—83

Osinchuk [Urii V. zob. Ocinuyk Opwii B.

Osinkina Liubov’ V. 219

Osowicka-Kondratowicz Magdalena 84

Ostapczuk Jerzy 85-87

Ostromecka-Fraczak Bozena 239

Pacnerova Ludmila 251

Panic Idzi 240

Papierz Maryla 222, 267, 267

Pastuchowa Magdalena 46

Pawlowski Adam 89

Pazdjerski Dusan-Vladislav 241

Pentkovskii Aleksei zob. ITeHTKOBCKHiA
Anexceit M.

Petrov Ivan 242

Petrovi¢ Snezana zob. [lerpouh CHexana

Pianka Wlodzimierz 90-92, 235, 224-243,
272,291

Pichkhadze Anna A. zob. [Tnuxansze Agaa A.

Piper Predrag zob. ITunep IIpeapar
Pisar¢ikova Maria 268

www.czasopisma.pan.pl &PN
<

BIBLIOGRAFIA 1998-2018 (TOMY 51-67)

www.journals.pan.pl

235

Pisowicz Andrzej 69, 93, 129

Pohoncowa Anja 244

Polanski Kazimierz 308

Pomierska Justyna 245

Popowska-Taborska Hanna 94101, 200,
240, 245-247,264-265, 267,279, 316,
322

Potapov Vsevolod V. 248

Premk Francka 250

Puzdyrieva Tetiana K. zob. [Ty3nupeBa
Tersna K.

Radeva Vasilka zob. Pagesa Bacuika

Rajnochova Natalie 275

Ramac Julijan zob. Pamau FOmnusia

Ramza Tatiana 222

Rembiszewska Dorota Krystyna 102—105,
262,276

Ribarova Slavomira 253

Ribarova Zdenka 106, 253

Richards Ronald O. 254

Rieger Janusz 255

Rikov Georgi T. 107

Romaniuk IUliia V. zob. Pomanrok FOmus B.

Romanova Galina IA. zob. Pomanosa I'anu-
Ha 1.

Romodanovskaia Varvara A. zob. Pomosa-
HOBCKast Bapapa A.

Rudnik-Karwatowa Zofia 218, 232

Rusek Jerzy 108, 208, 315

Rzetelska-Feleszko Ewa 246, 267

Sajewicz Michat 203

Sarnowski Michat 218

Sato Akihiro 257

Saur Vladimir 139

Sawaniewska-Mochowa Zofia 255

Sawicka Irena 109-110, 224, 238, 241, 297

Schenker Alexander M. 258

Schlézer August Ludwig 221

Schuster-Sewc Heine 111

Sedlacek FrantiSek 139

Sedzik Wihadystaw 112, 208, 286, 320

Shin Wootae zob. [1luu Yte

SHul’hach Viktor P. zob. Ulysibrau
Bikrop IT.



236

Siatkowska Ewa (Magdalena) 114118, 227,
243-244,259-260

Siatkowski Janusz 99, 103-105, 121-126,
209,221,261-262,276,281,306,308,321

Sipka Danko 252

Sivic-Dular Alenka 127, 249

Skach Elisabeth 128

Skofic Jozica 262

Skorvid Sergei S. zob. Cxopru Cepreii C.

Stawski Franciszek129-132, 208

Smutkowa Elzbieta 201, 220, 305

Sokotowski Jan 218

Solak Elzbieta 279, 315

Sol¢ina Jana 244

Spasov Ljudmil 269

Spinozzi Monai Liliana 263

Stachowski Kamil 133

Stachowski Marek 134-137, 302

Stachowski Stanistaw 214

Stamenov Maksim zob. CtamenoB Makcum

Stieber Zdzistaw 101

Stone Gerald 246, 264-265

Suka¢ Roman 139

Siileymanoglu Hayriye 214

Sumrova Vanina zob. Cymposa Banuna

Suprunchuk Mikita V. zob. Cynpynuyk
Mikita B.

Svabova Jana 251

Szczepanska Elzbieta 141

Szczesniak Krystyna 209, 233

Szpila Grzegorz 252

Szumska Dorota 270

Thackeray Henry St. John 219

Tibenska Eva 271

Tkacheva T. V. zob. Tkauesa T. B.

Todorov At. Todor zob. Tonopos At. Tomop

Tofoska Stanislava Stasa 143

Tokarz Emil 243

Tolstaia Svetlana M. zob. Tomncrast
Caetnana M.

Topolinjska Zuzanna zob. Topolinska
Zuzanna

Topolinska Zuzanna 145—154, 224, 229,
272,310,313-314,317

www.czasopisma.pan.pl I IJ www.journals.pan.pl
~

)

»ROCZNIK SLAWISTYCZNY ~ REVUE SLAVISTIQUE”

Tosovi¢ Branko zob. Torosuu bpanko

Trawinska Agata 110

Treder Jerzy 316

TSibranska-Kostova Mariiana zob. [{u6pas-
cka-KoctoBa Mapusina

TSykhun Henadz’ zob. L{pixyH ['eHan3b

Vaneeva IElena I. zob. Baneera Enena 1.

Varbot ZHanna ZH. zob. Bap6or Xauna K.

Vendina Tat’iana I. zob. Bennuna
TarpsiHa U.

Vercher Garcia Enrique Javier 273

Veyssiére de La Croze Mathurin 228

Villnow Komarkova Jana 274

Vine B. 254

Vlaji¢-Popovié¢ Jasna zob. Bnajuhi-ITorosuh
JacHa

Vondrova Marcela 216

Vostokov Aleksandr Chr. 221

Vuckovi¢ Marija zob. Byukosuh Mapuja

Walter Harry 223, 275

Waniakowa Jadwiga 160162, 226, 236,
254,260

Waszakowa Krystyna 289

Watrobska Halina 163

Wellendorf Constanze 276

Wenker Georg 246, 276

Wiemer Bjorn 215

Witczak Krzysztof Tomasz 164

Witkowski Wiestaw 165, 280, 300

Woijtyta-Swierzowska Maria 166

Wolke Sonja 209, 244

Wolkowa Sonja zob. Wolke Sonja

Wolnicz-Pawtowska Ewa 167

Worth Dean S. 269

Wronkowska-Dimitrowa Mirostawa 168

Wrébel Henryk 169, 288

Wyzkiewicz-Maksimow Regina 24, 277

Zatorska Agnieszka 222,278

Zele Andreja 278

Ziewiec Ewa 163

Zinov’eva Tat’iana zob. 3unoBbeBa TarbsiHa

Zlatanova Rumiana zob. 3naranosa PymsiHa

Zabowska Magdalena 215



www.czasopisma.pan.pl &IIJ www.journals.pan.pl
<

BIBLIOGRAFIA 1998-2018 (TOMY 51-67) 237

sheskeokosksk

Aszaposa . B. 285

AnekceeB AHatomuit A. 285
Anexceesa E. JI. 285

Actaxuna Jlronmuna 1O. 280
Bjenernh Mapra 173, 286
Baburikas M. b. 285

Braxosa Emunue zob. Blahova Emilie
Baneea Enena . 285

Bap0oot JKanna XK. 174, 200
Benauna Taresna U. 175177, 281
Buajuh-Ilonosuh Jacua 178, 286
Bopr dus C. zob. Worth Dean S.
ByuxoBuh Mapuja 286

IajnoBa Yoapka 291

I'epazoB bpanucnas 187

I'epos Haiinen zob. Gerow Najden
I'punienxo ITasmo 307

Hecmonosa Banresuja 282

Hymuuenxo Anexcanap /1. 180, 212, 263,

284
"hokuh Maja 286
Bykanosuh Maja 292
Byphes ['opnana 181
3unHoBbeBa TarhbsiHa 182
3naranoBa Pymsina 304
Wnuea TarsHa 183
Jauea-Ymuap Enka 282
Kanenuyx Mapus JI. 297
Kanpais Muxann 295
Kapminoscbka €srenist A. 184, 289
Kacarxkuna Pozams @. 297
Kucmrox Jlapuca IT. 289
Kimmmenko Hina 185, 289
Kpurcoka Banenruna 1. 288
Kypxuna Jlro6oBs B. 186
Jlabpocka Becenmunka 187, 225, 298
Jloma Anexcannap 59, 286
Jlyunk Bacus B. 290
Mawujesa Bjapa 292
MapkoBuk Mapjan 188
Macnosa Banentuna A. 293
Menemm I'enena 295
Muoscku Muto 294

Mupuesa Enka 189

Murpescku Jbymuo 282

Moxkuenko Banepuit M. 223, 275, 277

Henozum Tersna 1. 288

Huxonosa Ceetuna 304

Himuyk Bacuib B. 283

HoBotau Coma 282

OpsoBa Jlapuca B. 288

Ocinuyk [Opwii B. 283

ITentroBckuit Anexceit M. 285

[TerpoBuh Cuexana 286

IMumep [penpar 292

ITuuxamze AnHa A. 285

ITy3nupea Tersna K. 288

Pomanrox FOmms B. 288

Panesa Bacunka 287

Pamay FOmusta 295

Pomanoga 'anuna f1. 256

PomomnanoBckast Bapsapa A. 285

Casurika Mpena zob. Sawicka Irena

Cxopsun Cepreii C. 247

CramenoB Makcum 190, 302

CympoBa Banuna 191

Cynpynuyk Mikita B. 305

CstkoBebkuit SHymn zob. Siatkowski Janusz

Txkauesa T. B. 285

Tonopos At. Tomop 192

Toncras Cernana M. 193, 201, 287, 298

Tomonmbcka 3y3ana zob. Topolinska
Zuzanna

TomoBuy bpanko 238

Dciica Muxaiino 295

®pornsk Mupocnasa 202

Xaynrosa 3oe zob. Hauptova Zoe

Xpamos HOpuit 194

Hubpancka-KocroBa Mapusina 195

LipBenkoBcka Emmuja 196

Ipixyn I'eranss 305

Yepusimesa Maprapura 1. 228, 299

Yuuera-Asexcuk Mapwuja 282

un YTe 307

Hlynbrag Bikrop I1. 197



www.czasopisma.pan.pl &IIJ www.journals.pan.pl
<

238 LROCZNIK SLAWISTYCZNY ~ REVUE SLAVISTIQUE”

Summary

Slavic Yearbook ~ Revue Slavistique
Bibliography 1998-2018
(volumes 51-67)

Launched in Cracow in 1908, Slavic Yearbook ~ Revue Slavistique is one
of the oldest journals of Slavic linguistics in Europe. Volume 50 (1997) features
a bibliography of the journal covering the years 1908—1997 and the bibliography
presented above, covering the years 1998-2018, is its continuation. The bibliogra-
phy includes the following sections: 1. The composition of Editorial Committees
and Boards; 2. Articles, dissertations, notes and reports (in an alphabetical order
according to the names of the authors in their original versions, all names written
in Cyrillic have also their transliterated equivalents); 3. Reviews (in an alphabeti-
cal order according to the names of the authors, titles of reviewed works or titles
of reviews); 4. Miscellany (obituaries, memoirs and editorial notes); 5. Name in-
dex including names of the authors of articles, notes, reports and reviews, authors
and editors of reviewed books, and names mentioned in the titles of works inclu-
ded in the Bibliography. For the last 20 years 130 Polish and foreign authors have
published their articles in Slavic Yearbook. The journal has published 165 articles
and dissertations in various areas of Slavic linguistics, 110 reviews and write-ups
(including comprehensive reviews discussing several works on related subjects
and multi-authored monographs) and 16 memoirs and obituaries.





